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Vakaru frontas.
Pagal laikraščių praneši

mo, vakarų fronto eina maži 
susirėmimai. Talkininkai pa 
mažu stumia vokiečius atgal. 
Paskutinėse dienose paimta 
nelaisvėn keliolika šimtų vo- 

. 'kiečių kareiviui. Amerikonai 
praneša, kad jie orlaiviais 
padegė didelį kariškos amu
nicijos sandelį, kurį taisė vo
kiečiai kad gavus progą vėl 
pradėt naują ofensyvą prieš 
franeuzus. Yra manoma, kad 
talkininkų vadas generolas 
Focli mėgins duoti ameriko
nams savarankiai veikti, tai
gi viltis, kad Amerikos karei 
viai, kaip net patys vokiečiai 
pripažįsta, yra ne iš kelmo 
išspirti, karš kailį tiems bar- 
barams-hunams.

Iki šiol vokiečių cenzūra 
neleisdavo žmonėms sužino
ti, kiek amerikoniškos ka
riuomenės yra Francijoj, bet 
pagarsinus Sekretoriui Ba
kenui sąstatą, kiek nekokia
me mėnesyje buvo pasiųsta 
Frąncijon kareivių, Šveica
rijos laikraščiai tą viską su 
visomis smulkmenomis pa
kartojo. Yra manoma, kad 
1os žinios negalės būti už
slopintos ir Vokietijos gy- 1 • • 1 • 1 • v • _

Pola portuose paskelbtas 
karės stovis. Ten, kaip pra
nešama, vokiečiai su finų ka
riuomene nori dasigauti ir 
ten esančią rusams siųstą a- 
municiją paimti. Rusai iki 
šiol tam vis priešinosi, bet 
dabartiniais laikais, vokie
čiai varu nori tuos porins pa
imti.

Pereitoj savaitėj buvo kai 
liauta, kad finai žadanti pa
skelbti karę talkininkams, 
het tas pasirodė vien išmis-

Japonai pradeda judėti ir 
yra manoma, kad jie pradės 
šį-tą veikti tolimuose rytuo
se.

Vokietija.
Iš Vokietijos pranešama, 

kad ten pastaraisiais laikais 
pradėjo platintis limpančios 
ligos. Serga gyventojai, ser
ga kareiviai ir net gyvuliai. 
Kitas, tai valdžios sumany
mas konfiskuoti gyventoju 
drabužius, kurių ir taip Vo
kietijoje trūksta. Maisto 
brangumas neapsakytas ir 
tai negalima gauti. Bemėsi- 
nės savaitės jau madoje. Vo
kiečiai manė, kad Ukraina 
duos jai neišsemiamą, šalti
nį javų, bet lahai apsivilė, 
nes gyventojai verčiau de
gindavo javus, negu juos bė- 

ventojai tikrai sužinos, jog gant palikti vokiečiams. 
Amerikonai ne ant^ juoko] Paskutiniai pranešimai sa

$

laikui jisai slėpęs tą viską 
nuo šios šalies valdžios. Ka
da valdžia galutinai konfis
kavo visokias vokiečių šioj 
šalyj nuosavybes, tai Dr. Bu 
mėly po prisiega pasakė, kifd 
tai jo esą nuosavybė, bet vai 
džios agentai netrukus viską 
susekė ir dabar teutonukui 
bus karšta.

DIDŽIAUSIA PASAU
LYJ BEVIELIO TELE
GRAFO STOTIS.

Iš Buenos Aires praneša
ma, jog ten likosi pastatyta 
didžiausia pasaulyj bevielio 
telegrafo stotis. Edward J. 
Nally yra general is mana go
rius tos kompanijos. Su lai
ku, sakoma, bus pastatyta 3 
bokštai didumo Eifel’io, Pa
ryžiuje.

Prieš porą metų vokiečiai 
norėjo ten sau pasistatyti 
bevielio telegrafo stotį ir jau 
valdžia buvusi sutikus. Bet 
Luxburgui padarius tenai 
šunybe, likos panaikinti vi
sokie kontraktai.

NAUJAS VOKIETIJOS 
UŽSIENIO MINISTERIS.

Iš Londono gauta žinia, 
jog vietoj atsisakiusio užsie
nių reikalų ministerio Dr. 
Kuehlmanno yra nominuo
tas kaizerio Dr. Albert Bal

džiausį draugą nužudę. Su
kilo, sujudo raudonieji ieš
koti kaltųjų, bet tie lyginai 
į vandenį įkrito. Buvo t nu
jaus siųsti telegramai kaize
riui. ir galų gale pasiusta 
net delegacija Berlynan.

BRAZILIJA SIUS PA . 
GELBĄ ANGLAMS.

Yra pasakojama, kad Bra
zilijos valdžia nusprendžiusi 
■pasiųsti kariuomelię į Pa
lestiną, kuri pavaduotų ang
lus ten su turkais kaitan
čius. Yra sakoma, Brazili
jos kareiviai kaip kartas yra 
Palestinoj tinkami, nes ten 
oras esąs beveik toks pat, 
kaip pietų Amerikoje.

KOVA ’’SLAPIŲJŲ” SU 
’’SAUSAISIAIS”.

Iš Washingtono praneša
ma, kad šiomis dienomis se
nate eina didelės diskusijos 
— kova tarp ’’Slapiųjų” ir 
’’sausųjų”, tai yra tarp prie 
šininkų visuotinos blaivybė ', 
ir pastarosios vadų. Naujoji 
”bila” reikalauja, kad išdir- 
bystė alaus, degtinės ir kitu 
svaigalų butų užjgnta lap
kričio 1 d., š. m., gi pardavi
nėjimas jų hutų sustabdytas 
sausio 1 d., 1919.

RUSAI SU UKRAINIE
ČIAIS TAIKOSI.

Iš Kievo pranešama, kadi 
ten buvo galutinai padaryta 
taika tarp rusų ir ukrainie
čiu.' Ahelnai paėmus, taikos.MIRE KUN. SEARLE, 
sąlygos šiaip skamba:
- Visos nuosavybės, apart 
prekių, turi Imt grąžinamos. 
Grįžtantiems į savo kraštą 
yra leista su savimi pinigų 
imli iki 10,000 rublių šeimy
nos galvai ir 2,000 rub. kiek
vienam šeimynos nariui ir 
daugiausia,20,(M10 rub. visai 
šeimynai. Tr nedaugiau 80,- 
000 rubliu bus galima imti 
tiems, kurie bus pardavę ne
judinamąjį turtą. Abi šalys 
turi teisę užginti išvežimą ar 
įvežimą svetimų pinigų.

Komisija iš atstovi) abiejų 
šalių pradės nerrašinėt gelž- 
kclius nuo Rusijos Ukrai
nai. Pačtas ir telegrafai bus 
įvesti paeiliui, kada pradės 
minia

Abi 
rinkti 
bių. Raudonasis Kryžius tu
rės teise veikti su sužeistais 
karėj kareiviais abiejose ša-

1848 m. Miręs kardinolas tu
ri du broliu kunigu, iš kurių 
vienas Tommaso M. 
peili yra kardinolu.

Mart i-

valdžia tvarkytis.
valstiji pasižadėjo iš- 
atstovus nuo valsty?

Abi šalys tuoiaus pradės 
laikos sąlygas. Visas veiki
mas kariuomenės sustabdy
tas.

| New York. Pereitą sek
madienį tėvų Paulistų name 
mirė vietinių Paulistų gene- 
ralis viršininkas, kun. Geor
ge M. Searle. A. A. tėvas Se
arle gimė Londone, birželio 

127 d., 1839, ir metais vėliaus 
i buvo atvežtas šion šalin. 
[1857 m. pabaigęs Harvardo 
Kolegiją, gavo $200.00 do
vanu už atsižymėjimą astro
nomijoje. Metai vėliaus jis 
dirbti išleidimui žvaigždinin- 
kii kalendoriaus ir keturis 
metus vėliaus*darbavosi su 
Dr. Gould iš Dudley obser
vatorijos. '

1862 m. priėmęs katalikų 
tikybą ir 1868 m. istojo zo- 
konan Paulists. Kovo 25 d. 
1871 m. buvo įšvęstas į ku
nigus. Jis buvo profesorium 
matematikos Paulistų namo 
ir Washingtono Kataliku U- 
niversitete.

Buvo nariu daugelio mok
sliškų draugijų ir įvairiu ti
kybos raštų leidėju, 
tuvės buvo skiepe 
čios seredos nakti.

Laido- 
bažny-

pavyzdi, kad mes taip dirbtumėm. 
Jų mintys buvo ne tarnauti sau ar 
tinkamiems žmonėms, bet visiems, 
kurie juos pastatė ir išrinko —- 
žmonėms. Jie net nei nemąstė, kad 
jie turi karianti prieš savo priešus 
už savo privatinius reikalus, bet jų 
noras buvo visų žmonių noru.

"Argi mes galime tą tiesą nuo 
žmonių atimti?

„Mes norime žmonijai gero, kaip 
jie norėjo. Mes tikimės, kad musų 
dalyvavimas šioje karėje, bns vai
siumi jų įskiepintų šios šalies žmo
nijai. Skirtumas tarp musų tiktai 
tame, kad jie norėjo padaryti lai
mingais žmones šioje šalyje, mes-gi 
norime juos padaryti laimingais 
visame pasaulyje. Laimingi esame, 
kad turime progą tai daryti.

"Taigi reikėtų atminti, kad mes 
apvaikščiodami šią šventę, tų gar
bingų vyrų atmintį, susirinkę at
stovai visokių tautų, turim džiaug
tis, jog mes pildome pažadėjimus 
musų pranokėjų. Ši karė yra tai lo
šimas ir iš jo mes turime mokin
tis. Matom, kad iš vienos pusės tos 
skerdynės stovi senovės supuvusi 
valdžia, iš kitos — milijonai varg
stančių žmonelių visose p „šaulio 
dalyse. Praeitis ir dabart.s yra mir 
tinome susirėmimo. Taika turi atei
ti, ir tai tokia, kurios niekas nega
lėtų drumsti. Kad tą atsiekiąs, rei
kalingi būtinai šie dalykai:... -*

"T. Panaikinti visas, kokios tni 
nebūtų, slaptas sutartis tarpe pa
vienių tautų.

"II. Kiekviename nesutikimeŽUVO 93 ŽMONES.KRAUTUVES VALGO
MŲJŲ DAIKTŲ UŽSI
DARYS 8 VAL. VAKARE.

Pradėjus liepos 7 d., New 
Yorke valgomųjų daiktų 
krautuvės bus uždaromos 8 
vai. vakare. Daug krautuvių 
ant pareikalavimo valgomų
jų daiktu komisijonieriaus 
prisižadėjo klausyt valdžios 
paliepimo. Dabar uždaromų 
krautuvių savininkai reika
lauja, kad restoranai, val
gyklos ir saliunai, kuriuose 
duodama valgyti mėsa, tap
tų-taipgi uždaromi 8 vai. va
kare.

Kraul-Hijūse, kur parsiduo-
'‘ 1 

gauti jos nusipirkti, bet rei-

SUSEKTA VOKIEČIU 
SUOKALBIS SUKELTI 
REVOLIUCIJA AF
RIKOJE.
Iš Pretoria pranešama, kad 

tarp tenykščiu Pietinės Af
rikos gyventojų susektas vo
kiečių pienuojamas suokal
bis sukelti revoliuciją. Gir
di, konstitucija esanti lie
kam tikusi, reikia ją patai
syti. Valdžia gal iš pradžių 
ir turės darbo, bet kaizerio 
berniukus socialistus 
šuniukus iškarstys.

ilih, Hamburg American Lai- 
” _ ’ ‘ ’ . Dr.

Kuehlmann buvo priverstas 
rezignuoti už tai, kad Reich
stage pasakęs, jog Vokietija 
nieko su kardu nelaimėsian
ti-^

pradeda grumtis. Kaikurie ko> kad dideli Vokietiioio 1 ’į- •• J1 14 - . „V*“ vii Kompanijos vadas,vokiečių viršininkai pažymi, hefųs sunaikino daug javų Knehlmann buvo nrive
kad amerikonų kariaujanti 

’ jėga yra didelė ir žadina sa
vuosius imtis darbo. Daug 
vokiečių kareivių slapta pa
meta savo tranšėjas ir per
bėga priešo pusėn, sakyda
mi, kad jie jau esą pailsę, ka- čiai sukėlė sensaciją, buk 
riauti toliaus jėgų neturinti, imperatorius

Austro ■ Italų frontas.
Halai porą savaičių atgal kja nusmauktų, neužąitikė- 

pradėjo ofbnsivą, na jr pila jimą. Armijoje kjlo betvar- 
kailin austrui. Paskutinios ke ir jeigu ne geležinė vokie- 
žinios sako, kad italai paėmė ranka> tenaį jau SPnai 
20,000 austrų nelaisvėn ir taikos vėliava plevėsa- 
tiek pat jų žuvo ties upės vu9į
Pjave intaką į Adriatiką. Y-l Darbininkų judėjimai li
ra rašoma kad austrai karei- !strpikai apgme visa šalį. Kas 
viai visai be jokios energijos H atsitįkti §ioj ’šal j tai 
kurios priozastmu yra blo- *unku j -fj Bef ra^ato. 

. gas maistas ir nepriprastai ma įad Anstrijai galas 
oras. Vokiečių laikraščiai a- - - - -- - -
pie nepasisekimus ant Piavci 
upės nieko nemini. Liindcn-I 
dorf vėl taisosi užduoti smū
gį italams. Jis taisosi ir nau
jus būrius kareivių siunčia 
italų frontan, kad pradėjus 
naują briovimąsi. Bet pra- 
matoma yra, jog tos jų pa
stangos eis per nieką.

Iš Albanijos pranešama, 
kad fraucuzų ir italų karino 
menė tenai pradėjo ofensivą. 
Paimta apie 1000 austrų 
laisvėn.

Rusijos frontas.
Rusijos bolševikai su 

kiečiais išfikrųjų susigimi
niavo. ?T "* ’•
rį”'] 
silenkė priešais kaizerį ir 
prisipažint esą kaltais nedh- 
bojime ”jo malonybės” kai
zerio tarno. Gi kaizeris pa
reikalavo, kad visas Rusijos 
bolševikizmas su Kapsukais 
ir Trockiais jam pasiduotų, 
kitaip bus jiems ten karštą.

Iš Siberijos 'niekū naujo

ir padarė didelius nuosto
lius.

Aųstrija.
Ta karalystė tai gal nelai

mingiausia. Nesenai laikraš-

nesugyvenąs 
su savo žmona. Tas sukėlė 
žmonių, ir taip jau bado smė-

vusi.

artinasi. Ir tai liūdnas galas.
Turkija.

Turkijos sultonui mirus iš 
ten niekokio veikimo negir
dimą. Spėjama, kad jis buvo 
greičiau nunuodintas. Bet 
kokios rankos, tai gal tik 
ateitis parodys.

ne*

vo-

SUKONFISKUOTAS 
LAIKRAŠTIS.

New Yorko miesto išeinan 
tis dieninis Mail anglų kal
boje, šiomis dienomis tapo 
sukonfiskudtas. Jo savinin
kas Dr. Rūmely kalėjime ir 
reikalaujama net 100,000 do-

Nužudžius ’’gerada- ]erjų kaucijos. Kaltinamas, 
Mirbach, bolševikai nii-|buk vokiečių šnipų1 propa-

gandos pinigais nupirktas ir 
yra tiiomi vokiečių nuosavy
bė. Kaltinamas Dr'. Rūmely 
už tai, kad jis dalyvaujant 
buvusiam Washingtone Vo
kietijos ambasadoriui Bern- 
atorfui ii* Heinrickui Albert 
buvo pirkęs tą laikraštį va
ryti vokiečių propagandą

n prašoma. Archangelske ir Ajoje Salyje, ir kad iki Siam

JAPONIJA RENGIA
SI KARIAUTI.
Iš londono pranešama, kad 

Japonija rengiasi no ant juo 
ko. Kariuomenė šiandie Ja
ponijoje turi 21 korpusą, ku
riuos mano gričiausiu laiku 
padvigubinti. Pirmosios lini
jos kareivių turi 490,000, gi

kaip

ls Peoria, Ill. pranešama, 
kad liepos 5 d. naktį važiuo
jant garlaiviui Columbia, Il
linois unėje, su 500 žmonių 
iš pikniko pasitaikė nelaimė. 
Keliauninkai važiavo į Pe
kin, TU. ir nuskelvj tarp Pe
oria ir Pekin migloms užėjus 
sumušė visą savo pirmaga1) 
į akmenį upėje esanti. Lai
mas nespėjo nė i kraštą pa
sukti, kain atsidarius skylė 
nutraukė jį rilvn, o kartu 
juo ir apie 93 žmonės.

su

tarp tautu, išrinkt iš žmonių taikos 
teisiną.

"III. Padaryti tarp visų tautų
1 broliškumo'sutarti ir daboti, kad

■>...............................................’ JAz? I ixrau+4+ix“se, Kur p<ir»iuuo-
antrajai linijai jau esą 900,-Ha mpSa sausa, bus galima 
000 kareiviu. Laivynas turi1. • • • • • - • ’ - — -
12 didžiųjų laivij, 8 kares k?s t(,n t ir auvalgyti. 
kreiserius, 21 paprastą krc,-Į- __
šerį, 13 pakrantėms ginti lai ‘
vų, 8 kanuolių laivus, 60 gret CEMENTINIAI LAIVAI 

- iaį. YRA TAIP TVIRTI,tųjų laivų, 26 torpedij 
vus ir 15 submarinų.

STREIKAI LAIVŲ 
DIRBTUVĖSE.

Iš San Francisco praneša
ma, kad tenai laivų statymo 
dirbtuvėse sustreikavo 36,- 
000 darbininkų. Streikieriai

KAIP IR PLIENINIAI.
Iš Washingtono praneša

ma, kad išradus naujų ma- 
liasą ant paprastai padary
to cementinio laivo padaro jį 
tvirtu, kaip kad ir plieno lai
vą. Inžinieriai, kurie tą vis
ką tėmija, stebisi iš naujų 
išradimų, kurio užlaikysią! sirr iširimo.

$50,000 UŽ PERLEKI 
MĄ OKEANO.

Lonn iš. New Yorko davė 
inešimą, kad ' igpytų Val
stijų valdžia paskirtą 
dolerių tam lanuuui, r 
pirmas perlėks orlaiviu

(Atlantiko okeanu. ’

MIRĖ TURKŲ SUL
TONAS.

Mohamcdas V, trisdešim
tas penktas turku sultanas, 
mirė liepos 3 d. Viešpatavo 
9 motus. Jo broliui Abdul 
H viešpataujant buvo užda
rytas kalėjime ir ten išbuvo 
nt 33 metus. Bet parlamen
tui numetus jo brolį nuo sos- PREZIDENTO WIL- 
to, likosi jisai turkų viešpa-

tas butų pildoma.
"IV. Visųsvarbiausia sudaryti 

taikos teismą, kurio užduotimi bus 
prižiūrėti visas tautas, kad viršmi- 
nėti įsakai butų šventai pildomi.

’’Tie išrbiškimai gali būti dar 
truntpesni ir juos galėtų suprasti 
kiekvienas gerai manantis žmogus. 
Taika negali būti, kur tautos pjau
tųs! ar norėtų viršenybės, bet ji tu
rėtų būti paremta ant žmoniškumo 
pamatų.

"Aš galiu pasakyti, kad tokie 
laikai yra galimi ir yra prnmato- 
'mn. kad turės tai įvykti..
”Tš šios vietos kįlp galiūnai, ku

rie kėlė rrtfisų garsią tautą. ŽmonėsįaSKiriU uv)wn)i , , • ..... ,
lakunūi, kuris k"<1 mns’! ,au n ,fik,?’'bct

per

~ . ,—. , ■"■iisrautmų, Kurte uztaiKysi;
reikalauja būtinai pakėlimo iaiVJj vandenyj be jokių pa-j

, . , . , taisymų per kelis metus. Jei-
Is M ashingtono pasiųsta kftjp yra Inanonia kaj------ „

specialč komisija, kun ištirs bns tas maHavoįimas |aivų

Buvo tai šilimo budo žmo
nis, kas ji norėjo, tas valdė. 
Savo narsidavimu kaizeriui 
privedė valstiją prie didžiau

algų.

visų dalyką.

NUŽUDYTAS VOKIE
ČIŲ PASIUNTINYS 
RUSIJOJE.

Telegramai pereitos, savai
tės pranešė, kad Maskvoje 
vokiečių dešinioji ranka, t- 

pasiuntinys Mirbach tapo 
dviejų žmonių nužudytas. 
Mirbach buvo vienu iš pasiu
čiausių teutonų šnipų ir ne- 
dyvas kad kaipo tokia, iižsi- 
Selnė viršminėtos bausmės, 

lolševikai tai išgirdę sujudo 
ne ant juoko. Girdi jų di-

taisymų per kelis metus,

pagerintas, tai tokie cemen
tiniai laivai bus gal geresnės 
vertės, kaip kad plieniniai. 
Taigi mat, veikiama, kad 
mažai plieno yra, o čia kaip 
kartas 311 naujais išradimais 
ir sumažįs plieno reikalavi
mu.

CHICAGO, ILL.
85 S. L. R. K. Ą. kuopos

I KAĘPINOLAS 
MARTINELLI.

Iš Rymo pranešama, kad 
liepos 5 d. kardinolas Sebas
tijonas Martinelli, Šv. Apei
gų Kongregacijos prefektas 
ir buvęs seniau Suvienytose 
Valstijose Tėvo Šventojo de
legatui mirė.

Jis buvo antruoju Suv. 
Valst, Apaštališkuoju dele
gatu apie 6 metus ir ta
me laike buvo • išrinktas į 
kardinolus balandžio 15 d.,

pusmetinių susirinkimas bus igoi m. Sugrįžo Ryman 1902 
liepos 14 d„ 2 vai. po pietų, f m. Nuo 1907 iki 1909 m. jis 
Sv. Kryžiaus parap. mokyk- buvo Šv. Kolegijos šambe- 
los kambariuose. , lionu. Gimė Borgo, San An-los kambariuose. , lionii. Gimė Borgo, San An- 

. M. S&učiuvėnaa, rašt. ha, Italijoje mgpiučio 20 d.,

ŠONO KALBOS TU
RINYS.
Pasakytos ant kapo Jurgio 
Washingtono, Mt. Vernon, 

Washington, D. C.
■ „Gerbiamieji diplomatai ir mano 
draugai piliečiai:

”Esmi laimingas būti su jumis 
Šioje ramioje vietoje, .kur musų va
dų kaulai silsisi, ir pratarti į jumis 
kelis žodžius apie Šios dienos reikš 
mę ir Šios Šalies neprigulmybę. Ši 
vietą dar nesuterSta pasaulio Šian
dieniais triukšmais ir yra panaSi j’ 
senovę, kada Jurgis Washington | 
su keliais vyrais susirinko ir su-į 
įvėrė garsią pasaulyj tautą. IS čiaI 
jie žiurėjo į platų pasaulį ir matė 
jį liuosą ir pačiam žydėjime.

ši mirties ir praeities vieta, iŠ 
kurios daug buvo žmonijai pažn-. 
dėta ir pradėta kūnyti. Mirtis tų! 
musų galiūnų liudija nuims, kad 
pasaulis turi būti liuosas. Jie čia 
pat uždėjo pamatus, kurie nebuvo 
skirti kokiai norą vienai kliasai 
žmonijos, bet visiems, ir jie paliko

plačiu vienybei štai prie ko priėjome. 
Kalbu tai su pasididžiavimu, nes 
matau, kad visas pasaulis žengia 
prie demokratiškų laikų.

"Apakinti Prūsijos valdininkai 
sukėlė galę, kurią mažai pažįsta, li
tą gale kartą pakitus, nenurims tol, 
kol nesutriuškins despotizmo ir ne
užgiedos pergalės giesmės.”

V I

Už Lietuvos Laisvę
•^Kovotojai

ŠŪDARO ISTORIJĄ 
kurt tilps ta knygoje

’’Laisvėn Bežengiant”
Ten randasi A. Liet. Visuotinojo 

Seimo istorija, Protokolas, delegatą 
ir draugijų vardai, parodant iŠ ko
kių mieatų kas delegavo. Visos pri
imtos re&Oliucijos lietuvių ir anglų 
kalbose, Seimo vakare pasakytos 
kalbos; vietos, Seimo, jo vadų ir ko
misijų paveikslai. Gralio* poperoe, 
vlricliai Hotnvilkos vėliavos spalvo
mis ir žirgvaikiti. Toje knygoje i»- 
reikita Amerikos lietuvių tikrieji 
siekiniai. Turėsi istorišką dokumen 
tą namuose. Tamstai patariamo nu- 
slpirtfti, nes pelnas skiriamas Lietu
vos laisvės reikalams. Kaina an pri- 
siuntimu tiktai 75c.

Ulmokesn; siųsk kraset kenkle- 
liais. Adresuok Šiandien:

P. MULEVIČIUS,
468 Grand St, Brooklyn, K. T.

h....■""J1 "7r .
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Redakcijos Pastabos.
LĖŠŲ FONDAS.

Vienas iš svarbių S. L. R. 
K. A. 33-me seime klausimų 
buvo lėšų fondo padidinimas 
nes su juomi surišta Susivie
nijimo gerovė, jo augimas. 
Daugumas kuopų geidė, kad 
lėšų fondas nebūtų padidin
tas. Tat ir šeiniau atvykę nę- 
kurie delegatai to klausimo 
svarstymo pradžioj ėjo prie
šais pakėlimą mokesčių. Kį- 
lo nemažos, bet gana rimtos 
diskusijos. Delegatai reika
lauja iš Centro Valdybos tik 
rų prirodymų: delko lėšų fon 
das turi būti padidintas ? Ar 
to Susivienijimo gerovė rei
kalauja l Ar mokesčių na
riams pakėlimas nesumažins 
narių skaitlių? Ar nariuose 
nekils pasipriešinimai ? Ir ar 
dabartinis lėšų fondo stovis

Mums jau nuo seniai buvo 
Žinoma; kad ’’Tėvyne”, 
’’Sandara”, ’’Amerikos Lie
tuvis” ir Ko. yra artimesnė 
socialistams, negu katali
kams. Iškilus kokiam svar
biam visuomenės ar tautos 
klausimui, tie laikraščiai vi
suomet būdavo jam priešių- 
gi. Niekuomet neatsižiurė- 
davo į dalyko svarbą, bi tik 
jį katalikai sumanė, daro, 
tai jau jų priedermė kliudy
ti, šmeižti’, kad tik užkenkus 
darbui, nors jis butų surištas 
kąd ir su laisvės Lietuvai iš
gavimu.

Todėl ’’Tėvynė” tuomiį 
nieko naujo nepasakė, tik1 
viešai prisipažino simpati
zuojanti socialistams, einan
ti išvieno su tais, kurie sta
to kilpas nepriguliningai 
Lietuvai, kurie diskredituo
ja, šmeižia visai neteisingai 
Amerikos lietuvių visuome
nę svetimtaučių spaudoje,

žinom, šiais laikais yra bran
gus. Todėl seimas atrado vi
sai teisingą būdą lėšų fondą 
padidinti, nariams mokes
čius sulyginant. Būtent, pri
gulintieji į pašelpos skyrių 
jau mokės į lėšų fondą ne 10 
c., kai]) iki šiolei, bet 15c. į 
mėnesį.

Vaikučiai iki šiol nieko lė
šų fondan nemokėjo. Dabar 
gaus mokėti nors ii’ mažą 
mokestį, 5c. bertainiui.

Jei gyvenimo sąlygos ne
atsimainys, prie tokio S. L. 
R. K. A. lėšų fondo sutvar
kymo, je reikalai daug kuo
mi, be abejo, pagerės. Ne 
vien tik pačios organizacijos 
vidujinė tvarka, reikalai pa
sigerins, bet ir viešas veiki
mas, agitacija galės būti kur 
kas smarkiau vedama. Kame 

nebegali aprūpinti organiza- gera tvarka, ten ir darba^ei- .
nuosekliau. • nori padaryti Lietuva ta pa-

priedermė dabar turi būti: 
dirbti, ruošties prie Nepri- 
guliningos Lietuvos, blokšti 
į šalį visokius bolševikiškus 
elementus, kurie prašvin- 
tančiai musu tautos laisvei 
gali užkenkti.

jie stengėsi bėgti už akių: 
varė agitaciją, priešais re
gistravimosi, liepe neklausy
ti valdžios — nesiregistruo- 
ti. Ir, žinoma, atrado iš savo 
tarpo vieną, kitą mulki, ku
rie nesi registravo. Užtat 
šiandie jie, kurie paklausė 
socialistų vadų, keikia juos, 
valdžios sugauti kaipo ’’šla
keliai”, kuriuos nubaudė ka 
įėjimu, kareiviavimu. Ar so-

būna didžiausias papeiki
mas musų cicilikamš, Lietu
vos priešams, pardavikams.

TIKRIAUSIAS KELIAS 
IŠTEKĖTI.

Visos merginos, ir tai be_____
išėmimo, savo gyvenime turi i Įėjusį 
didžiausi rūpestį, kaip gau-Įdįna j 
ti vaikiną ir už jo ištekėti. 
Beabejo, tas rūpestis, kaip

CICILIKŲ LOJALYBĖ.
Kiek laiko jau praėjo kaip 

socialistai gyvu žodžiu, per, ... „ , x , __ v
spaudą irdavo darbais mul-|cialistų vadai nežinojo, kad ištekėti, gana svarbus ir rei- 
kina musų žmpnes, vienok ir nesiregistravusius skaudžiai kalauja daug galvos sukimo

O delko taip ir mintijimo.
Daug yra kelių-budų, ve-

jų paso-|baus? Žinojo, 
rėifii iroi'darė? Dėlto. k?i

cijos reikalų ? Tuos klausi
mus Centro Valdyba nuosek 
liai seimui perstatė, išaiški
no skaitlinėmis, rimtai ir ter 
singais priparodymais. Iš 
valdybos raportų paaiškėjo, 
kad lėšų fondas, ištikrųjų, 
turi būti kokiu nors budu pa
didintas, nes pabrangus po- 
pierai ir spaustuvei reikalin
gai medžiagai, darbininkams 
pabranginus laikraščio iš
siuntinėjimą ir t. t., Susivie
nijimo raštinė ir ’’Garso” 
administracija jokiu budu 
nebegalės galas su galu su
vesti. Neatliekant atsakan
čiai Susivienijimo veikalų, 
sustabdau! arba sumažinant 
organą ’’Garsą”, butų už- 

i duotas toks smūgis organi
zacijai, po kurio jos augi
mas taptų sustabdytas, na
riuose kiltų neužsiganėdini- 
mas ir pagalinus visa lietu
vių katalikų visuomene lik
tų nuskriausta.

—--—Į tą viską atsižvelgiant, 
Seimas ir priėjo prie to, kad 
lėšų fondas neatbūtinai rei
kia didinti.

Lėšų fondo sulyginimas.
Seimui apie lėšų fondą bc- 

diskusuojant, paaiškėjo, kad 
dabar mokantiems į S. L. R. 
K. A. lėšų fondą nėra lygy
bės. Prigulintieji tik į Ap- 

, saugos skyrių lyginai moka 
\ lėšų fondan su prigulinčiais 

ir į Pašalpos skyrių. Juk su 
tais nariais, kurie priguli y 
pašeipos skyrių, esama daug 
daugiau darbo: pildymas ap
likacijų, susirašinėjimas, pa- 
šelpos išmokėjimas ir t. t. 
Prie to. darbo reikia užlaikyt 
vieną darbininką, kurs, kaip

na sparčiau,
Nors Susivienijimas ir pas
taraisiais metais tvarkiai 
buvo vedamas, vienok dar 
kažko, trukdavo,. Priežastis 
buvo lėšose. Sis seimas tą ir 
daug kitų kliūčių, kurios 
trukdydavo Susivienijimo 
augimą, prašalino. Tad nuo 
33-čio seimo prasideda S. L. 
R. K. A. nauja era, kuri nu
džiugins narius. To visko 
pasekmėmis turėtų būti-iki 
kitam 34-tam S. L. R. K. A. 
seimui dvigubai narių ir tur
to!

PRISIPAŽINO.
’’Sandara” No. 25

L. ŠILELIS.

Tas atsitikįmas mums liu
dija, kad vyrui atkreipia di
delę atydą į tąį, ar moteris 
yra gera virėja-gaspadinė. 
Nes vyrai sako: ’’kad gera 
gaspadinė ir švari moteris, , 
tai didesnė pusė moterystės 
laimės”. Nei ii' labai įsimy- 

į vyrą atstumia, atšal- 
___ nuo pačios: palaidi bar
ščiai, nedavirta mėsa, arba 
blogai pagaminti pietus ar 
vakarienė.

Gerai pagaminti pietus ar 
vakarienė, visuomet gali už
ganėdinti nors ir blogiausį 
vyrą. Čystumas, švarumas ir 
tvarka namuose, tai geriau
sias būdas sugyvenimui su 
vyru.
Moteris, mergina, kuri my

li pečių, visuomet yra gera 
žmona. Bet tokia, kuri myli 
vien tik valkiotis iš baliaus 
į balių, nuo vieno šokio ant 
kito, nuo vieųos salės prie 
kitos, nuo vieno teatro į ki
tą, tokia mergina niekuomet 
nebuvo, nėra ir nebus gera 
žmona, gera motina....

Tad iš to viso išeina, kad 
musų lietuvaitės, pirmiausia 
privalo mokytis naminio ga- 
spadinia.vimo ir virimo. 0 iš
mokti tai gali kiekviena nuo 
savo gerų motinų. Kuomet 
vyrai sužinos apie tokią lie
tuvaitę, kuri moka vesti na
mų tvarką, visuomet ją pa
gerbs jr panorės ją vesti.

Tad, antgalo, nė šokiai, ne 
pasilinksminimai ir dailios 
ąkytės duoda progą ištekėti 
už vyro, bet vien tik darbš
tumas, pažinimas naminės 
tvarkos ir vedimas virtuvės 
yra tinkamiausias kelias iš-? 
tekėjimui.

Tad kiekviepa išmintinga 
ir protinga lietuvaitė tiktai 
šiuo kelįu itšekėjus už vyro, 
gali turėti laimingą gyveni
mą moterystėje!.

iki šiol dar esama 
kėjų. Nors tie pasekėjai irgi'darė? DelU>, kad jiems pri- 
taip pat yra iškripę, kaip jų,|l 
socialistų, darbeliai, bet ge-lją maišytą su ašaromis, 
ram.žmogui kiekvieno išdy
kėlio, palaidūno yra gaila. 
Jie taip nutolinti nuo švie
sos, tai]) bjauriai sufanati
zuotų- kad jau nebegali ma
tyti nė didžiausių savo va
dovų. klaidų, nebemato, ne
supranta kaip jie yra vadžio- 
jami už nosies, nebenujaučia 
kad jie nėra darbininkų už
tarėjais, bet jų išnaudoto
jais, kad jų tikslas yra nu
skriausti darbininką., suk vai 
linti ji, atimti iš jo dorą, gi 
po to visko, it kokį šunį, iš
mesti už durų, palikti darbi
ninką be jokios reikšmės gy
venime.

kripę, kaip jų,Ipi’astti gerti darbininko krau dančių į moderystčs sakra- 
beliai. bet ee-'ją maišytą su ašaromis. nientą, bet lik vienas iš jų

I V...., ii. .T-..1.UU>t

! Merginos, kurios gaudo 
vaikiną savo gražiomis aku
tėmis ir dailiu veidu, puikia 
ir malonia išvaizda, gražiu 
liemeniu, dainavimu, muzi
ka ar tai puikiu šokimu, var
toja blogą būdą, kelią, kuris 
nenuves į tikrą laimę. Nes 
kas gi tuomet atsitiks su to
kia žmona-moteriške, kuo
met jos gražios žibančios a-

Gi apsižiūrėkime, ką liu yra tikras ir geras, 
pasigailėjimo verti ciciliku-1 
eiai darė tada, kada valdžia 
nusitvėrė jų ilgus liežuvius? 
Žinoma, pasidarė šiai šaliai 
ištikimais ir paskelbė, kad 
diibar ne jie yra šalies ir ka
rės priešai, ne jie parduoda 
tautą, ne jie nori Lietuvą 
vokiečio geležiniuose pan
čiuose palikti, bet, girdi, ka
talikai. Ir šaukė, rėkė visa 
savo plačia burna, jog ’’jie kūtės išnyks, kuomet veidas 
išdavikai, mes ištikimi, dar-j taps išmargintas raukšlėmis, 
bininkai, ei darbininkai prie: kuomet dailios kojos išsi- 
musų, nes kaizeris sykiu su [šleivos, kuomet malonus, 
jumis Lietuvą nupirks nuo švelnus balselis bus lygus 
katalikų”! Bet to jų šauks- nešmaruotų ratų girgždėji
mo niekas neklauso. Gal bu- mui, o dailiai šokti delei šė
lu klausę ’’šlakeliai , bet jie n;lt vės ir gyvenimo rūpesčių 
vargšai kalėjimuose tupi ir negalės ? Tokia lyoteris tuo- 
keikia ’’Laisves”, Kelei-lmi ir tai]) daug nustos, nes 
vius” ir Ko. už suvadžioji-1............ .... ....... -------
mą.

Rėksniai, veidmainiai ci- 
cilikai! Kame buvote liepos 
4 d. "Ištikimybės Dienoje”, 

Prezidentas Wilsonas, kalįtiek kvaili, kad nežinotų to,i kada buvo proga mo.
i bedamas liepos 4 d. ant Mt. ’ 
Vernon prieš visų tautų at
stovus, išsireiškė, kad ši ka

irė neužsibaigs tol, kol nebus 
[ panaikinta spėka, kuri su
drumsdavo pasaulio ramybę 
ir kad padaryti tarp visų 
tautų sutartį ir daboti, kad 
tas butų pildoma.

t’ie prezidento Wilsono 
žodžiai ir mums lietuviams 
suteikia begalo daug vilties. 
Juk mes tikime, kad vokie
čiai jokiu budu neapleis Lie
tuvos, bet iščiulps jos pasku
tinį kraujo lašelį. Vienatinė 
musų viltis yra talkininkuo
se ir Amerikoje. Kada jie 
sutriuškins vokiškąjį mili
tarizing, atims iš kaizerio 
kruvinos rankos nuvargintą 
Lietuvą, tada ir mes pasi
džiaugsime su užtekėjusia 
laisvės saulute. O kad talki
ninkai' kaizerį sutriuškins, 
dviejų nuomonių ir būti ne
gali. Tik musų švenčiausia

čia auka, kaip Rusiją, kurie 
tiesiog yra prisipažinę, kad 
jie yra priešai laisvos Lie
tuvos.

Keista, kad tie, kurie šau
kia katalikus prie vienybės, 
ir kaip jau, del šventos ra
mybės, katalikai sutinka ne- 
kuriuose darbuose dirbti to
je vienybėje, tada jie vėl 
grįžta prie savo senos daine
lės; patys nebedirba ir ki
tiems dar kliudo. Ir į ką tas 
panašu ?

KARĖ IKI PERGALĖS.
kalba 

ąpie savo partijos taktiką, 
kame nurod,o kad liberalų 
partijos klausime esančios 
dvi orientacijos: viena — ar-l 
čiau laikytis su klerikalais! 
ir tik su jais daryti kontak
tas kovoje už Lietuvos lais
vę; antra — griežtai priešin
ga šiai: patarianti labiau ar- 
tinties prie socialistų, o to- 
linties nuo klerikalų.

Prie pirmosios priklausau 
ti ’’Vienybe Lietuvninkų”, 
klerikališka ’’Dirva” ir svy
ruojanti ’’Lietuva”; gi prie 
antros — ’’Sandara”, ’’Tė
vynė” ir. ’’Amerikos Lietu
vis”.

’’Tėvynė” No. 27 džiaugia 
si tuomi. Ji Sako: ’’Viešai 
pasakyta nuomonė tautinin
kų tarpe, jog sandariečiams 
reikia labiau artinties prie 
socialistų, o tolinties nuo kle, 
rikalų. yra tai džiuginantis 
apsireiškimas lietuvių vie- < 
šame gyvenime.” i

LAISVA.
Ar užtkės šviesi saulutė
Kada del vflusų Lietuvos?
Ar švies kada dangaus žvaigždutė
Delei nuvargintos tautos?

Ar sūnus jos beatsigaus
Nuo smūgio to sunkaus, skaudaus?

' Saulute, šildyk jos krutinę 
Ledais užšaldytą seniai. 
Užgydyk žaizdą begalinę — 
Kur kraujas liejasi gausiai....

Piktai grūmoja jai mirčiai 
Nors tu, saulute, buk vilčiai...

Džiovink jų ašaras nuo veido, 
Kurios ten teka n pele.
Kada visi jau ją apleido — 
Gaivinki savo liepsnele!

Jau austa rytas, o tauta
Visa skausmuose prispausta...

Išauš diena, ateis gadynė.
Retežiai, pančiai tau nukris!
Neveltui sūnus tave gynė
Ir gins, kol Dievas juos ląikis! 

Tikėk, o busi jau laisva, 
Neprigulminga Lietuva!,

MĮZKALBIS.

Rinko — Neapsirinko
perntikri-

da Amrik i stojo karėti į tal
kininkų ])ti-;ę. Musų socia
listai kalnus vertė ant val
džios, kad ji remia talkinin
kus, kurie kovoja už išTitio- 
savimą darbininko žmogaus 
iš po kaizerio rankų. Juk so

cialistų vadai nebuvo ant!

nuštos savo gražumo, malo
numo, o be to negalės dau
giau vyro pavilioti. Tad ieš- 
kojinius vyro tokiu keliu yra 

[negirtinas ir nevertas seki-

jog Amerikos stojimas ka-jir neatbūtinai reikėjo paro-l Visuomet ir visose pasau- 
rėn reiškia ne ką kitą, kaip! dyti lietuvių lojališkmną šiaiI |j0 šalyse gera moteris, gera
tik. suteikimą laisvės inažo-lšaliai, kuri kitai]) žiūrėtų i 
sioms tautoms, tar]> kinių 
yra ir Lietuva. Vienok jie ir 
tam priešinosi. Lai smaugia 
kaizeris ir jo pagelbininkai 
darbininką, lai geria jo krau 
jo paskutinį lašą, lai pra
smenga jo reikalai, ir lai Lie
tuva palieka vokiečiui, lai 
siurbia jog sūnų ašaras, so
cialistams tas Į galvą neatė
jo! Tik žinojo tą, kad jie jau 
ant to tik ir yra sutverti, jog 
pliurpti, kitus šmeižti, kitų 
prakilnius darbus ardyti, de
moralizuoti visuomenę, var
ge skandinti, skriausti dar
bininkus, nujautė dar ir tą, 
kad po ilgo ir nenuilstančio 
gerų žmonių darbo, Lietuva 
gali tapti laisva, taigi eicili- 
kai suskubo dirbti judošiš- 
ką darbą. Gi kada S. Valsti
jos paskelbė vyrų registra
ciją ir tam valdžios darbui

mus kreivai ir nestotų už 
Lietuvos neprigulmybės rei
kalus? Kur dingo jūsų gra
žus žodžiai ’’Neprigulminga 
Lietuva”? Nejaugi tai]) 
greit, su viena diena, tos gra
žios idėjos jau išgaravo? Iš
tikimybės dieną ignoruoda
mi dar daugiau patvirtinot, 
jog esate didžiausi priešai 
darbininkų, įieprigulmingos 
Lietuvos. Nes kas gi but bu
vę, jei katalikai, kai]) ir ci- 
cilikai butą parodoje neda
lyvavę ? Būtume pasirodę 
neištikimais šiai šaliai, kuri 
musų prašymų, troškimų ne 
girdėti butų nenorėjusi.

Tad lai buna garbė geros 
valios lietuviams, kurio ren
gė parodas po visus, beveik, 
Amerikos miestus ir parodė 
lietuvių ištikimybę kovoto
jams už demokratiją, bet lai

virėja-gaspadinė. buvo ger
biama ir branginama; Gera 
virėja, gera motina, mylinti 
tvarką ir švariųną namuose, 
visuomet ir visur buvo, yrą 
ir bus pageidaujama ir su 
tokia moteriške vyras turės 
gyvenime laimę.

Tula amerikietė mergina 
neturtinga ir nelabai pui
kios išvaizdos, nusprendė.iš
tekėti už vyro. Tad laikraš
čiuose pasigarsino, kad ne
turi pinigų, bet užtai moka 
puikiai valgius pagaminti ir 
moka vesti namų tvarką. 
Tuojaus umu laiku apturė
jo 501) su viršum atsiliepimų, 
sutinkančių ją paimti už mo
terį. Kiekvienas iš tų vyry, 
jaunų ir senesnio amžiau ir 
net darbininkų rąšė, kad dėl
to ją geid/ia vesti, nes moka 
gaminti valgius ir vesti na
mų tvarką.

P. Č

•------------------ . ..■ i' ;) '..j------ :------—>

Naujos Maldaknygės.
Nauji! itųauzdiątps, jau $*Um» 

gkutl:
No. 1. ANIOLAS SARGAS. Juo

dai, trapią apdarką tt.oo
No. ?. ANIOLAS. SAUGAS. Juo

dais, minkštais apdarais $1.25 
No. 3. ĄNĮOLAS SABGAB. Mln- 

kžtąts praucusiikds akurslta 
apdarais " ' ' $1.50

No. 4. DANGAUS AVĄIGtDUTA
Balto, fkureljs apdarais, $1.25

N. 5. DANGA»8
Juodos Švelnios ąlpu. apd. $1.50 

N. $. DĄNGĄŪŠ $VAIG*DŪT2.
Genuine Seal apdarais $4.00
Piuįgji juynji^i Ukalno su pi- 

•akymu. Knygynams ir agentams 
nuleidiįaput nuoSimtia.

AUSROS BENDRIJA 
4M Grand St Brooklyn, N. T.

nimai ir pasaulėžvalga, veikimas tautiškoje dirvoje ir daly va-Į atsimenant, kini širšinėje moters jau iškovojo lygins teises, 
V'imaa toje pačioje draugijoje Jurgį su Anufru ąnt tiek su-j-tai kpgi jau nesinaudoti ii' į praktiką neįvesti. Todėl Storu
li rtino, kad jie vienas antram sielos troškimus, ypatiškus geis- čiutė užkvietusi Anufrą dailiu laiškučiu ant Kalėdų atvažiuo- 
mus, sapnus ir smulkiausius asmeniškumus be jokios baimės 
ir paslapties atviriausiai išsipasakodavo. Nora jie vienas ant
ro kilmės ir praeities nęžinojo, nors vienas buvo gimęs ir au
gęs viename, kitas kitame žemužės kampe, bet apie nelabas įsinešė į Jurgio kambarį tris dailiai rašytus laiškus. Elena Sto- 
minfis, vienas, kito prigavimą nr apjuoki.mą jiems nė į galvą ' ručintė kvietė Širšinėje į jos namus, kame žadėjo skanius pie- 
neatčjo. Neųžmirąjdme patėmyti. kad Jurgis ir Anufrąs tailtus surengti. Barbora Žalsvaitė prašė neužmiršti einant pro 
buvo garbingojo sinžiaus jaurtikaičiai, amžiaus, kada į tokius [šalį į jos tėvynę užsukti, gi Albina Tikriutė užkvietė dar net 

I merginos ir jų protingi tėvučiai ‘su didžiausia atida pasiap-1subatos vakarą į Pilstnnų salę, kaiu»-jie turės Kalėdų laukimo 
tingai tėmija ir kiekvieną protingą ar pažeminantį žingsnį 
ant svarstyklių deda. Jurgis išpasakodavo savo 
prietikius ir meilės svajonių klaidas patirtas draugaujant su 
Švelnučių Julyte; gi Anufras išsipasakodavo apie visus laimės 
valandų žiedus, kokius datirdavo atsilankydamas pas Storu- 
čitis, kurių Elenutė besirengianti buvo galvą dėti, kad Anuf
ras tai tik del jos ir likosi sutvertas.^Mąt ji Anufrą didžiai 
mylėjo delei jo šviesių..suktų plauki;, skaistaus veido ir rim- 
tnus užsilaikymo, kada tas tik savo skaisčiąja ateičia ramino... 
Ir ištikrųjų buvo i ką jausliai merginai įsimylėti! Anufras, 
tai buvo jaunikaitis skaisčių veidų ir pilnu kūnišku nuangi- 
mu apdovaiiotas. Kadangi Elpnutės tėvai turėjo nemenkas 
kaminyČias garsiojoj Širšių sostapilčje, ir Elenutė jautėsi e- 
santi pirmoji to viso paveblėja, tad gi jai apie vyrą uždirban
tį "duoną ir druską1’ nebuvo leikalo savo galvelę varginti; 
užteko atsiminti apie busiančio širduko grožį, kad persista- 
čius visą ateities laimę. Gi jos akimis žiūrint Anufras ir bu
vo skaisčiausiu ir geriausia... gal but iš dhlies ir dėlto, kad į 
Anufrą žiūrėdamos su atsidūsėjimu seilę rydavo Barbutė Žal- 
svailf, Paulė Klastaitč. Albina Tikriutė ir kitos širšinas jau
nuolės. Ypač Albinos į Anufrą atviras nusišypsojimas Ele- 
nutės jausliąją širdužę lyg peiliu perverdavo. Mat anoji et- leidę diegą įvairiems prisiruošimams, vakare drožė į Pilstnnų 
rodė lyg už ją skaistesnė ir todėl baimė ją ėmė. kad Anufras į «lę patikti Tikinčių Albinos. Nedaug tereikė žvalgytis, kaip 
Albiną nejaižiurėtų.... -• — *'->-* >«-*—  -------’ =-

i Dienos bėgo« .
MuA; Elenutė laukė luiufro iš Žigunės į širsinę Kalė

doms parvajuĮojąut, kada ji nusprendė ręsti progą su Aauf- 
H fl-
ta. Nors tai ir

ti. rinko žodžius, kuriais bus galima išreikšti svarbiausi j į jos 
supratimu reikalą....

I’anedėlyje tūrėjo įvykti Kalėdos. Ketverge Anufras j-

vakarėlį. Kad laimė, tai laimė, tarėsi Anufras su Jurgiu. Ži
nok tu žmogus dabar nuo katro galo ir bepradėti!

'’Žinai ką", tarė Anufras Jurgiui, "tu širšinėje dar ne
buvęs, nors apie ją daug esi girdėjęs; važiuosime šį kartą a- 
budu. aš tave supažindinsiu ypatiškai su jomis visoms. Rasi, 
galėsime pasidalinti. Juk ppts, pakol Žigunėje, esi liuosas.

Jurgis važiuoti sutiko, bet apie pasidalinimą, anųjų ne
matęs, mintyje abejojo.

Reikia neužmiršti, kad Jurgis irgi nepaprastas kaimo gal
vočius. Iš savo akilaus tėmijimo jis galėdavo iš akių ir veido 
atspėti žmogaus būdą, ypač dailiosios lyties skaistuolių verty
bė jam lengva būdavo išskaityti. Todėl jis važiuodamas mąstė 
sau vienas apvertinti tas geraširdes užkvietčjas ir duoti savo 
draugui Anufrui atvirą patarimą, kurioji iš tų geraširdžių 
jam geriausiai tiktų; kadangi su daugeliu reikalus turėti tuo 
pačiu laiku jis matė neišvengiamą veidrpaiųystę jr ateityje 
skandalą.

Programą sudarė: ,subątoje atlankys Albiną, nedėlioję — 
Barbutę. įfalčdose — Elenutę,.>(

Į Širšiną jiedu pribuvo subatos rytmetyje, Apsidailiuo 
savo skalsiuosius veidus, pasirišo naujus laklaryšius ir per-

Alhiuą pgiMgas prie Anufro mielai pasveikino ir maloniu 
iimčtintjimu praddjo klausimus duoti, kodėl taip retai į šir- 
Sinę lankosi. Anufras. davęs pasiteisinant) atsakymą, veikiai

jos stydą

, kreipė nepaprastą atydą. Kiekvieną jos mintį kalbant su A-
■ nufru ir juo jis svarstė ir lamdė įsidėti į savo atmintį, kad
■ galėjus sulyginti su kitoms, kurias patiks ryt, po iyt. Nors 
i jis Anufrui neišsireiškė, bet savo mintyje ištikrųjų manė su

lošti bešališko patarėjo rolę, kad išgelbėjus Anufrą nuo skan-
i dalo, kul’į jis sau rengėsi nediplėmatišku su jomis pasielgimu.

Jiems su Albina bekalbant, įsimaišė Jonas Hetkajtis ir Ma
rytė Pavidžiuto, kurie taipgi Anufrą pažinojo, pertraukiant 

i jų kalbą su Albina, pradėjo klausinėti ąpie pasivedimus ?i- 
gunėje, tuolaikinas naujienas. Jurgis į kiekvieną jam per- 

i statomą asmenį tą vakarą atkreipė ypatingą atydą, todėl ir 
Marytės smulkiame veidelyje pastebėjo ypatingą jais užsiiu- 
teresavimą. Gi Jono akyse jis išskaitė neužsitikėtiną žodžių 
su darbais nesusitaikymą. SuĮmžindino Jurgį ir su daugiams 
Ši rainės jaunuoliu, bet jis kituose nematė jokio jais užsiiųte- 
resavimo, todėl tų visai į atydą ųeėmė. Albinos ypatoje Jur
gis pastebėjo apart kitų gerų ypatybių ;r diplomatiškumą, 
kada ji kalba su Anufru Jurgiui gircjžiaiii.

Perjeidę vakarą linksmoje draugijoje, visi pradėjo skįrs- 
tyties. Anufrąs su Jurgiu buvo bpniąną piFįtįeg Albiną ly
dėti namo, bet toji nuduodama pąsigąįUjiiaa jų Mbwi. dip
lomatiškai atsisakė nuo tos mylisfps, nžkvipsdama kitą kartą 
į namus. Jurgis, kaip ir Anufras priežastį suprato....

Nedėlios programas—gtlankymns Parbųtčs. Abudu trau
kia į bažnytėlę ant sumos, kame Anufras užgirsta Barbutės 
balselį. Mat ji giedorka. prie bažnytįiųo gįoro priklauso. Ka
dangi Anufrąs su Jurgių viduryje bAŽnymęp sėdynes buvo 
.užėmę, todėl nesunku bųyo Barbutei tą pastebėti. Anufrui su 
Jurgiu tik p«r bažnyčios jjcukstį pe(dongus,, jau Barbutė A- 
nufrą užkaĮbiųo ir į naiųps pąvpdįgg. Anų/pas neužmiržo jr 
Jurgio drąųge j Ipjęąpaujją įrąįytį. Perątačįps jj Barbutei, 
veikiai likosi ir jjg drpuge u^yįestas.

Nors jie čia nesitikėjo to, vienok jų ląimė neapvylė. Prie 
namo Jurų ramja belaukiaĮit Barbutės seserį Adelę dp&tif gu 
ttvučiąis. Jau ir Jurgis pasijuto nebosiąs paskui kįtą. Iv 
jam proga Adelę uĮkalbipti, kada Ąnuiras su' Barbuj,# į pra
eities dieiįas įsigjljno. Žalsveirių šeimynėje Jurgis neilgai sie
lą ir širdį ramiuo Adelės ir Barbutės fiipsa ir piano.skamM-

H If jjf- j* 3**ta*-- 
merginai imti pirmem-bę. bet panašių lakštingalų. bet Albinos išvaizda ir rimta kalba at-| (Pabaiga ąsjka)
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Iš Centro 
Raštinės.

Lėšų Fondo Reikalais.
Organo No. 26 tilpo Cent

ru Valdyk, pranešimas, kad 
33 čitis Seimas nutarė išly
ginti Lėšų Fondan mokes
nius sulyg iš to fondo gauna
mų patarnavimų; t. y. pri
klausantiems į pašalpą pri
dėjo po 5a. i mėnesi. Oficia
li* Seimo protokolas, dalei 
užinomų man priežasčių, 
Centro Rastinės dar nepa
siekė. Bet yra žinoma, kad 
tas lėšų fondo išlyginimas 
inėjo galan su 1 d. liepos, 
1918. Tad kuopų viršaičiai, 
priiminėdami duokles, malo
nėkite gerai jsitėmyti ir at
minti, kad nuo narių pri
klausančiu Bašelpon- imtu- 
mete L. F. po 15c. i mėnesi, 
gi nuo nepriklausančių Pa- 
šelpon po Ule. į mėnesi. Ku
rie per nežinojimą ar kitokių 
priežasčių dėlei šį mėnesi no- 
paimtumete mm Pašalpos 
skyriaus narių L. F. po 15c., 
nuo tokių sekanti mėnesi pri 
valote paimti 5c. dauginus 
už liepos mėnesi. Seimo nu
tarimas privalės būti pildo
mas. Kurie butu i Lėšų Fon
dą užsimokėję iškabto už vi
sa metą po 10c, Į mėnesį, to
kie turės dadėti po 5c. j mė
nesi su pirmuoju mokesniu.

Vaiku Skyriaus nariai 
taipei privalės mokėti Lėšų 
Fondan po 5c. į bertainj. Iki 
šiol buvo mokama tik po 50c. 
Į bertainj (3 mėnesius), bet 
pradedant su Vienos 1, 1918. 
visi Vaikų Skyriaus nariai

privalės mokėti po 55c. j ber- 
tainį. Seimas surado, kad 
Vaikų Skyriaus užlaikymas 
visgi Susiv. šiek tiek kainuo
ja, o į jo užlaikymo fondą jie 
iki šiol nieko nemokėdavo. 
Tadgi nutarė nors po 5c. į 
bertainj mokesnį j Lėšų Fon 
dą.
Priimant Naujus Narius.
Kuopų viršaičiai taipgi 

malonės tėmyti priimant 
naujus, kad apart paprastų 
mokesnių priėmus ir už S. 
L. R. K. A. ženklelį. 33-čias 
Seimas nutarė, kad visi nau
jai insirašanti nariai po 1 d. 
liepos, 1918, užsimokėtų ir 
tiž S. L. R. K. A. ženklelį — 
75c. arba $1.00. Už 75c. žen
klelis gaunamas sidabrinis, 
už $1.00 — auksuotas. Už 
ženklelius pinigai reikia 
siųsti drauge su visais kitais 
moksniais, pažymint ant 
Mokesnių Lapo už ką Iždi
ninkui mokama. Raštinin
kas, gavęs žinią nuo Iždinin
ko apie pinigų priėmimą, iš
siųs naujam nariui narystės 
paliudijimą ir ženklelį, kaip 
ir kitus reikalingus popie
rius per kuopos raštininką. 
Seniems nariams taipgi pa
tartina dėvėti S. L. R. K. A. 
ženkleliai, nors nėra priver
stina. Bet naujai prisirašan
ti privalo visi insigyti ženk
lelį.

Taipgi kuopi) viršaičiai 
malonėkite insitėmyti, kad 
visi iki šiol ženkleliai buvę 
pas Iždininką, likosi perkel
ta Centro Raštinei! ir tik iš 
čia bus išsiunčiami. Pinigai 
visvien siunčiasi pas Iždi
ninką, kurio pareiga yra 
globoti Susiv. pinigus.

TAUTOS FONDO ATSKAITA UŽ BIRŽELĮ, 1918.
iki birželio 1, 1918, Tautos Fondan inplaukė...................
Birželio 7, New Philadelphia, Pa., 38 sk., už vėliavėles

„ 7; Chicago, Ill.. 31 sk., už vėliavėles...................
„ 7, Elizabeth, N. J., 75 sk., už knygas......... .........
,, 7, Chicago Heights, Ill., 70 skyr.........................
„ '' 7, Homestead, Pa., 23 skyr.....................
„ 7, Chicago, TIL, 31 skyr., už vėliavėles...............
„ 7, Chicago, HI., 31 skyr., už ženklelius..............
„ 7, Parsons, Pa. Prisiuntė B. Bogušas.................
„ 12, Sugar Notch, Pa., 114 skyr..........................
„ 12, New Britain, Conn., 5 skyr.............................
„ 12, Sioux City, Iowa, 74 skyr., už ženklelius....
,, 12, St. Louis. Mo., 68 skyr., už ženklelius..........
„ 12, Lewiston, Me., 99 skyr....;...........................

12, Kankakee, Ill., 101 skyr........................... ’...
„ 12, Baltimore, Md, 6 skyr.,........... ........... .........
„ 12, St. Bonas, N- Y. Prisiuntė J. Miliauskas....
„ 12, Buffalo, N. Y. Prisiuntė Runas už vėliavėles
„ 14, Albany, N. Y„ 104 skyr..
„ 14, Niagara Falls, Surinkta gegužinėje..............
„ 14, Hazleton, Pa. Surinkta Šliko prakalbose........
„ 14, Braddock, Pa., 89 skyr., laisvės fondui........
„ 14, Braddock, Pa., 89 skyr., mėnesinės...........
„ 14, Seranton, Pa.. 36 skyr... .•.............................
„ 14, Newark. N. J., 1 skyr.....................................
„ 15, Girardville, Pa., 3 skyr., už ženklelius..........
„ 15, Ansonia, Conn., L. D. S. kuopa.....................
„ 15, Kewanee, Ill., 45 skyr.................... ................
„ 15, Chicago, Ill., 32 skyr.,.,..................................
„ 15, Burgettstown, Pa., už vėliavėles................... .
„ 20, Seranton, Pa., Pris. K. Analaviez už vėliavėles.
„ 20, Collinsville, Hl. Pris. I. Konutis už vėliavėles,..

20, Grand Rapids, Mich., 41 skyr.... .........................
,, 20, Wilkes Barre, Pa., 71 skyr. Iš Šliko prakalbų..
„ 20, Kingston, Pa., 105 sk. Iš Šliko prakalbų..............
„ * 28, Pittsburgh, Pa., 94 skyr....................................
„ 28, Bloomfield, N. J., 4 skyr.,....................................
„ 28, Gardner, Mass., 113 skyr.,.................................
„ 28, Ellsworth. P-a. J. Uliekas, už vėliavėles..............
„ 28, Ellsworth, Pa. J. Uliekas....................................
„ 28, Worcester, Mass., 30 skyr. aukos.......................
„ 28, Worcester, Mass., 30 skyr., už ženklelius..........
„■ 28, Worcester, Mass., 30 skyr. mėnesinės................
,. 28, Springfield, Ill., 69 skyr. už ženklelius...............
„ 28, Springfield, Ill., 69 skyr. už vėliavėles..............
„ 28, Springfield, Ill,, 69 skyr. mėnesinės..................
„ 28, Binghamton, N. Y. Pris. J. Stanislovaitis....:..
„ 28, Waukegan, Ill., 25 skyr. už ženklelius..............
„ 28, Buffalo, N. Y. Pris. M. Koyack.........................
„ 28, Middlcboro, Mass., 66 skyr..................................
„ 28, Elizabeth, N. J„ 75 skyr. ankos.........................
„ 28, Kenosha, Wis. Auka Zaleskio.............................
„ 28, Chicago, Ill. Auka adv. Bradchulio.....................
„ 29, Frackville, Pa., 1Q3 skyr....... . ......... .....................
„ fy), Chester, Pa., 17 skyr. aukas................................
„ 29, Omaha; Ncbr. Pris. Dr. Bielskis... . ............... .
„ .29, Harrison, N. .L, 105 skyr..................................

. $141,100.51
............ 8.75

......... 24.00

............12.25

............ 10.50

...... 108.65

............ 14.00

.................6.70

............. 4.00

........... 42.15

......... '. 62.00

..............4.50'
;.............. 5.90
........... 25.00
;............ 3o.oo
.........  100.00

..........8.50

..... 22.73

...... 5.00
.p... 20.00
........45.95

... 52.30 

... 77.15 

.... 4.60 

.... 3.00 

... 29.50 

... 97.64 

..'... .50 

.... 1.00 

... 15.00 

... 17.05 

... 34.90 

... 49.25 
.... 9.25 
... 10.00 
... 14.35 
... 12.50 
... 16.00 
.. 966.26 
... 64.75 
.. 346.50 
... 11.10 
...........50 
... 23.75 
.... 3.20 
... 11.10 
... 12.60 
... 12.00 
... 10.00 
... 20.10 
... 10.00 
. m . 2.00
.. 15.00 

.. 100.00 
55.72

Skelbsime Nauju Narių -
Amžių.

Iki šiol skelbiant, organe 
naujai prisirašančius, nebū
davo skelbiama nauji) narių 
amžius. Patėrnyta, lead ras-, 
davosi ir tokių, kurie -drįs-' 
davo sayo metus mažinti, pa
siduodant save daug jaunes
niais, negu tikrybėje yra. 
Tuomi skriausdavo organi
zaciją. Kad tam užbėgus ke
lią, nuo šio] bus skelbiama 
organe visų Susirašančių ar 
peršikeliančių narių amžius, 
kiek jie insirašant pasiduo
da. Kuopos nariai ar paša
liečiai, patėmiję savo pažįs
tamo insirašymą, paduodant” 
amžių jr žinodami, kad tas: 
butų neteisingu, privalo'vei-i 
kiai pranešti kuopos viršai-j 
čiams arba Centrui nurodanti 
kiek ištikro metų tas asmuo1 
turėtų. Asmenys pasiduoda
mi save jaunesniais, paslėp-! 
darni savo tikrąjį amžiui iri 
mokėdami sulyg jaunesnio, 
asmens lentelės, skriaudžia 
Susivienijimą. Kad nuo to-l 
kių skriaudų apsisaugojus, i 
bukim visi musų- brangios j 
organizacijos sargais ir da
bokime, kad nariai pasiduo
tų savo tikrus motus.

P. Mulevičius, j 
Centro Raštininkas, i-

SUS. L. R. K. A. KUOPŲ

Susirinkimai.
YOUNGSTOWN, OHIO.

63 kuopos susirinkimas įvyks 11 
d. liepos, 3 vai. po pietų, 245 East 
Federal St. Malonėkite visi susi
rinkti, nes bus renkama kuopos iž-, 
dininkas, o gal ir sekretorius.

./. P. Sahel.

ALBANY, N. N.
188 kuopos susirinkimas’įvyks 14 

d. liepos, Šv. Jurgio par. salėje. Vi
si nariai yra prašomi susirinkiman 
ateiti ir užsimokėti savo duokles, 
kitaip daugumas bus suspenduotis. 
Prašome atsivesti ir naujų narių.

Jonas Kiekis.

WILSON, PA.
215 kuopa turės susirinkimą 14 

d. liepos, nedėlioj, 4 vai. po pietų, 
S? A. Venskuno svetainėje. Malo
nėkite visi nariai priimti ir naujų 
prisirašyti atsivesti.

S. A. Vcnskunas, rast.

TREVESKYN, PA. .
112 kuopos pusmetinis susirinki

mas bus liepos 14 d., Šv. Antano 
parap. salėje, Bridgeville, Pa. Pra
šau visų narių kad pribūtų šin su
sirinkiman ir.naujų prisirašyti at
sivestų.

Juozapas Mickūnai, rašt.

INKERMAN, PA.
194 kuopos susirinkimas bus 21 I 

d. liepos,-2 vai. po pietų, Kazimie
ro Pūkelio salėje. ■

SIOUX CITY, I0WA.
169 kuopos pusmetipis susirinki

mas įvyks liepos 21 d. Visi nariai 
nepamirškite pribūti į susirinkimą, 
ypač tie, kurių duoklės yra nemo
kėtos. Bus išduotas viso meto rapor 
tas apie kuopos stovį.

Juozas Rasimas.

EXETER BORO, PA.
57 kuopos susirinkimas įvyks 14 

<1. liepos, 2 vai. po pietų, p. Žvir- 
lio salėje.

N. S. PITTSBURGH, PA.

87 kuopos susiriftkimas bus ne
dalioj, 14 d. liepos, parapijos mo
kykloje.

Povilas Bajoras.

AURORA, ILL.
154 kuopos susirinkimas bus 14 

d. liepos, nedėlioj, 2 vai. po pietų, 
Aniolų Sargų parap. salėj.

A. Balčikonis.

ROCKFORD, ILL.
137 kuopa turės susirinkimą ne-’ 

dėlioj, liepos 14 d., 2 vai. po pietų, 
Social Center namuose, 1505 So. 
Main St.

Viso-iki Liepos 1 d., 1918, surinkta.................

TAUTOS FONDAS

Viso........... $2.747.65

...............  $143,848.16

456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

WATERBURY, CONN.
11 kuopos susirinkimas įvyks 14 

d. liepos, 1 vai. po pietų, senoje pa
rapijos salėje.

• M. Abraitis, rašt.

NEW BRITAIN, CONN
109 kuopos susirinkimas įvyks 14 

d. liepos, tuojaus po sumai Šv. 
Andriejaus parapijos salėje

BRESLAW, PA
56 kuopos susirinkimas įvyks ne

kėlioj, liepos 14 d., Aleksandro Nu- 
toveio salėje, 170 Wilkes Barre st.

Janas M. G adonis.

LEWISTON, ME.
26 kuopos susirinkimas įvyks 14 

d. liepos, 2 vai. po pietų, Šv. Balt
ramiejaus salėje. Prašome visų na
rių ateiti ir užsimokėti duokles.

.1/. Gereįke.viėia, rašt.

DETROIT, MICH
171 kuopos susirinkimas Įvyks II 

d. liepos, ttiojaus po pamaldų, baž
nytinėj svetainėj. Nariai nepamirš
kit atsilankyti, nes yra svarbių rei
kalų. Išgirsite Seimo delegatų ra
portus, Inipgi Seimo Rengimo Ko
misija išduos raportą apie išlaidas 
apTiibkėjime lėšų. Bus kaikuriu val
dybos narių rinkimas, nes raštinin
kas atsisakys nuo vietos.

Lašelis.

CLEVELAND, OHIO.
50 kuopos susirinkimas Įvyks II 

d. liepos, tuojaus po mišių, ’’Žvaig
ždės” salėje, 2047 Hamilton avė. 
Meldžiame visus narius priimti. De
legatas išduos raportą iš 33-eio Sei
mo, ką privalo kiekvienas žinoti, 
nes nemažai ir naujų nutarimų li
kosi padaryta. Atsiveskite ir nauju 
prisirašyti.

M. J. Šimonis.

WORCESTER, MASS.
41 kps. mėnesinis susirinkimas 

įvyks liepos 14 d. lietuvių Šv. Ka
zimiero parapijos salėje, 20 Wa
verly St., tuojaus po sumai. Visi 
nariai yra kviečiami atsilankyti ir 
naujų atsivesti.

.4. Cigiuskus.

CHICAGO, //./.
15 kuopa susirinkimą tnrė m 

dėlioj. liepos 14 d. 2 vai. po pnt^ 
Šv, Jurgio parapijos salėje.

ciiox i:. p i

114 kuopos siisiriuiiiimi, bus II 
d. liepos, ant salės Igmj Krikšėiu 
no, Pine Si. Malonėkite visi str.i 
rinkti užsimokėti savo b< rtainin - 
mokestį ir nauju prisirašyti ai i’ 
veskite.

K. Kulida, i;išt

-

uAmikica
CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE

DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:
456—458 Grand Sticet, Brooklyn, N. Y.

7 tltfuiiii. Stagg

VISUOMENEI PRANE 
ŠIMAS.

Siuomi (pranešamo, kad 
mes atidarėme knygynų su 
skyrium visokių religijinių 
dalyki), maldaknygių, ir vi
sokių kitų knygų: istorijos, 
geografijos ir kitokių moks
liškų knygų. Užrašom visus 
katalikiškus laikraščius ir 
tūriui visokių rašymui daly
kų, visiems žinomoj vietoj—
’’Garso” spaustuvėj.
A. Drabišis ir Lukoševičius

456 Grand St., 
Brooklyn, N.Y.

PAIEŠKOJIMAS.
Paieškai! Petro Kubiliaus, savu 

dėdės, Kauno guli., Raseinių pav . 
Batakių volosties. Padrinnsties kai-į 
mo. Apie 18 metų Amerikoje. Gy
vena, girdėjau, apie Brooklyną. 
Meldžiu atsišaukti:

MYKOLAS VILEIŠIS, 
152 Ferry St., .V< u-ark, X. J.

PARSIDUODA.
Delicatessen krautuvė. Susivieni

jimo name. Lietuviais apgyventa 
kolioniją. Tik lietuviui tinkamas 
biznis. Prieinamos išlygos. Kreipki

Central* Valdyba!
J uoiees t u [hiiii.l.ii , Pirmininkai,

Antanas J. Sail.a:,

I/»A

456

t, Baltimore, Md.

■ i. Vii b.I'ia : t V/allri’g.'in. Iii.

■ee.t, Brooklyn, N. Y.

Juozas Stulga
140 So. Meade Street, Wilkes Barre,; Pa.

Jonas JarAivKias, I' I. (italo' jus,
',138 Elm Street, Westfield, Mass.

h an. X J. Pilkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

in. Til’.

-1. .!/< ksnmlrarii.
K nu. F. Ki imš‘s, 
D r. J. J. Bielskis. IS(K) W.

-i. 1 umūsoms. 
Kitu. M. Krušas.

iMroit, Mieli.
Chicago, III.

3OE3OE 30X30! SOE3OX 0X3003E3OE

F. C. SCHEPPERLE.
*154 Grand St.,

Apskričių Valdybos ir Organizatoriai:
C11ICAGOS APSKRITYS:

-I. J. S'u'/.as, pirm.,- 1317 So. Victoria St., Waukegan, Til.
.1/. Mažeika, pug., — 1G5S Wabansia Ave., Chicago, Ill.
1 incus Stančikas, rašt. — 4617 S. Hermitage Ave., Chicago.
Jomts Klimas, i;d. — 1542 W. 47-th St., Chicago, 111.

BOSTOX O APSKRITYS:
1 . J. Kuihrka^Pirm. — 37 Franklin St., Norwood, Mass.

. 17< <■■■Pirm. — 28? Silver St.. So. Boston, Mass.
Rašt. 35 Lafayette SI., Worcester, Mass.

1‘ivcr St., M.’ittapan, Mass.
tTa t nvnv S t., Wurcoste r. Muss.

1 I Moore St., Cambridge, Muss.
138 Elm St., Westfield, Mass.

187 Aines St., Montello, Mass.

-t. Ciginskas, 
Ona Pauhtiėialė, 1Ž4. — 249 
J. M. t”. raitls, Iždo Glob. - 
Anl.A'aisiailskas, Iždo Glob. 
Jon. Jurose rečius, Orgunizat. 
Mikas Abrtiėinskas, Organiz. -

State Bankas
$16,754.95
418,661.63
524,373.63
926,696.99

Kovo 3, 1917, Depozitai buvo 
Sausio 1, 1918, Depozitai pasiekė 
Šiądien Depozitai jau yra 
O visas Banko turtas siekia

Nė vienas Bankas taip trumpame laike nepasiekė Tbųulide- 

 

lės depozitų sumos, kaip

Universal State Bankas
Tai yra garbė lietuviams, kad jų pirmas valstijinis Bankas 

savo augimu pralenkė daugumą amerikoniškų bankų, pasiekda
mas virš pusę milijono dolerių depozitų su pirmu metu.

Todėl Lietuviai pasirūpinkite, kad su antru metu jusu Ban
kas pasiekti} pilną milijoną dol. Depozitu. Pasidėkite šiame Ban-

■ ke patys savo pinigus ir savo draugus paraginkite pasidėti, o 
netrukus šis Bankas taps milijoniniu Lietuvių Banku.

4

Už padėtus pinigus moka 3 procentą. Pinigai čia visuomet 
yra gatavi ant pareikalavimo.

Bankas yra atidarytas 2 vakaru savaitėje, namiukais ir 
Subatomis, kuriais tai vakarais žmonės gali atlikti savo banki
nius reikalus, netrukdant nuo darbo laiko.

O

O

o

O

o

o

o 
n 
o

Plauti sekančias knygas
Parašė J r. .To

pus!......... . ...........
Ir. Jonas, vertimai iš Adomo Micke-

5x7, 62 pusi................... 50
A Freeman, iš angliš-

VALDYBA:
Joseph J. Elias, Prezidentas,

Wm. M. Antonisen, Vice-Prezidentas,
Anton Olszewski, Vice-Prezidentas,

Frank J. Palt, Vice-Prezidentas,
John I. Bagdžiunąs, Kasierius.

UNIVERSAL 
STATE BANK

3252 SO. HALSTED STREET, CHICAGO.
Kampas 33-čiosugatvės.'

BANKTNftS VALANDOS: Panedėiiais, Seredomts, Ketvetgals Ir 
PStnyčlomls nuo 9 ryto iki 5 po pietų. Utamlnkals ir Subatomis nuo 9 
valandos ryto iki 8:30 vakaro.
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Kun .1. BMta, Jo Gyvcitlmas ir Darbai. 
nes. 189SĮ Plymouth, Pa. 7x10. 

Diedui ir Gražina. 
virinus. 1899, Plymouth. Pa.

'Kuropis Istorija. Parašė Edw.
ko vertė J. Andziulaitis, su žemlapiais. 1891, Ply
mouth,- Pa. 4''x6, 320 pusi....... ...................................... 50

Kelionė j Europa. Kun. J. Žilinskas. 6x9, 52 pusi.............. 15
Kražių Skerdynė ir Jos Pasekmės. Paminklas del Kra- 

žiečių nuo Amerikos Lietuvių. Parašė Kn. Jonas 2.
• 5x7, 77 pusi............. ■.......................................................... 15
Kuomi ’/.nmnis Gyvenai Parašė Leonas Tolstoj, vertė 

Antanas A. Joris., 1900. AVąterbury, Conn. 5x614, 
, 56 pus.........................................................................

Lietuvių - Lenkų Unija. Parašė J. Gahėys Keli praei
ties možiai paminėjimui 500 m. sukakturių Garde
lio unijos (T413 - 1913)--Philadelphia, Pa. 5’-»x8\į, 
68 pusi.....................................................................

Lietuvių Tautos Padėjimas Rusijos Valstybėj. (Rusų 
kalboje), 1896, Shamokin, Pa. 7’4x10',į, 128 pusi. $1.00

Konradas Valenrodas. Jr. Jono, vertimas iš Mickevičiaus, 
5x7. Plymouth, Pa., 1,899, 24 pusi..........................10

Petras Žemaitis. Graži apysakėlė del Lietuvos vaikelių.
LictuviSkai vertė T. Astramskns, 1900, Plymouth, 
Pa. 6x8, 72 pusi................................................................ 25

Budas Senovės Lietuvių Kalnėnų ir Žemaičių. Parašė 
Simonas Daukantas. Antras spaudimas. 1892, Ply
mouth, Ta. 6x9, 216 pusi.................................. $1.00
Ta pati, apdaryta........................  $1.25

Lietuviška Chrestomatija. 6x9, 176 pusi....’.’.........  40
Gipsinis Jotis. 5x7, 40 pusi............... . ................................ )ą
’"Tėvyn'” I metu (1896), pilnas komplctas....................$1.25
"Tėvym " H metų (1897) „ ' „ .............. $1.25

$1 25

.25

.10

.35

o

o

o

O 3X3 O t

t'Tėrym"’ 111 metų (1898) „ ..................
’’T’i’rąar” IV molu (1899) „ , • „
"Ti'eyni", pavieniai numeriai (kurių turime).......
,-lpir Apdiaudą. Parašė J. S. Vasiliauskas, 16 pusi.......... 05

‘l . akydami knygas pažymėkite knygos vnrdą. l’žmo- 
kešnį galima siųsti kras.is ženkleliais. Virš dolerio -- išper- 
kant kra.sojc ar Exprcsc ’’money order”.

’’GARSAS” \
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y. |
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NAUJI NARIAI
įsirašę į S. L. R. K. A. 2-rame bertainyje 1918 m.

1 kp., Edwardsville, Pa.
Agonienė Ona...................
Butkauckienė Agota..........
Černialis Domininkas...,. 
Gernauskas Jonas...............
Cibulskis Juozas................
Dievikis Juozas...................
Jonavičia Jurgis...............
Juškevičia Jonas................
Juškevičienė Viktė..........
Kučinskas Jonas...............

i Ručinskienė Alena..........
Kundraekas Kazys..........
Kupstas Juozas...............  ,
Lelevičia Pranas...............
Muekus Antanas...............
Povilionis Kazys...............
Puskunigis Antanas..........
šarkšnienė Marė...............
Šilgauskienė Ona...............
Šeštakauskas Motiejus.. . 
Staniukinienė Alena..........
Žinuidinas Jurgis...............

2 kp., Forest City, Pa.
Jukubaitienė Agota..........
Kuzinickienė Marcelė.........
Kuzmickas Jonas.. .... . 
Marcinkevičius Jonas.... 
Paukščiutė Natalija..........
Rudaitis Kazimieras..........

3 kp., Elisabeth, N. J.

naujas 
Ar tenai
I N

N

S
S

S

S

S 
s

N
N

N

kitk 
m tfu
30
39
34
33
33
40
40
41
37
42
36
49
38
41
32
32
48
39
49
34

45

39
O‘>

38
18
24

Aptaug. Paiclp. 
aky r. skyr.

I 3 I
13 12

3
3
1

3
4
4

I 4 | 3

4

3

4
3
3
3
4

3
3

3

1

4

4

3

4

N 4

Anelionis Dom...................................... |
Pctkaitė Jieva...................................
Stonienė Uršė....................................

N
1 s
1 s

1 29 |
1 43 |
1 44 I

1
5
5

4

4 kp., Shenandoah, Pa. •
Jenkauskienė Katarina........................ Į N 1 28 | 2

Šmitienė Agota..................................... | N 1 3-1 | 0 c 1
6 kp., Plymouth, Pa.

Jančienė Marijona .......................... 1 s 1 22 | 3 , 1
7 kp., Pittston, Pa.

Amaliavičius Juozas......................... | ' N 1 27 | 4 1 2
Kašulevičienė Katrė.........................
Laukienė -Monika............................   |
Lodą Jokūbas.................................... |

1 s
N
N

1 38 |
1 21 |
1 50 |

2

3
2

1
1

Varanavičius Pranas.............   .... 1 s 1 25 j 3 1 4
S kp., Cleveland, Ohio.

Zakarauskas Antanas........................... Į N 1 30 I 1 1 2
10 kp., Philadelphia, Pa.

Aušra Vincas..............■.................. | N 1 28 | 3 1 2
Potockis Silvestras.......................... | N I 27 | 3 1

13 kp., Baltimore, Md.
Dutkevičia Vincas................................ j N I' 41 | 1 1 3
Zvinklis Kostantas.......................... | N L 20 1 o 1 4

14 kp., Wilkes Barre, Pa. r

Aleškevičia Jurgis .......................... | N 1 34 I 1 1 4
Dambrauskas Jonas.......................... | N i 18 1 5 1
Matusevičia Juozas......................... | N. 1 36 | 1 1 2
Verkauskas Pranas......................... j N 1 44 | 2

Verkauskienė Elzė .......................... | N 1 39 I 1 į 2
15 kp., Chicago, UI.

Baubkus Juozas.................................  | N 1 23 | 3 1 2-
Jakaitienė Ona.-................................... | N '' I 20 Į | 1 1 1
Jakaitis Bronis...............  ,... I N 1 24 ! 1 1 ‘1

Jasinskas Ant.................................... | N 1 31 į• 3 1 1
Macijauskaitė Teklė.....................  1 N 1 20 | 3 1 2
Meliunas Kazimieras............................| N 1 37 | 5 1 2
Misevičius Antanas.......................... | N 1 25 | 1 ! 2
Pužauskis Stanislovas.......................... | N 1 25 I 3 1 2

17 kp., Wilkes Barre, Pa.
, Barniškicnė Magdė.... ................. 1 « 1 39 .| 3

• JageleVičienė Pranė.......................... | N 1 33 | 1 1 1
JageleVičius Vladas.... ................ | N 1 29 | O M. 1 3
Jagelevičius Bernardas........................ | N 1 35 | 3 1 4
Juškevičienė Rožė............................ N 1 25 | O i 1
JuškeVipius Jonas............... . .Į N 1 34 | 3 1 2

. Juškevičius Antanas.... ................ | N 1 29 ‘| 1 I “
Kuprienė Alena.................................... j N 1 2(5 | 0 1
Meiženis Dominikas.......................... | N 1-30 | 5 I “
Paceilka Jonas............... ............. N 1 33 | 3 I 4
Sinkevičius Julius................  .... | N 1 29 | 5 I 4.
Staiievičius Uranas......................... N 1 34 | 3 I 2

20 kp., Philadelphia, Pa.
Austrą Juozas...................................
Danelevitienė Marė....-................ |

1 s
N

1 47 |
1 28 |

3
1 2

Mažeika Štaliislovas......................... S 1 32 | 1 I “
Suraučius Alex................................... N 1 27 | 3 r
Tertalis Kazimieras.......................... N 1 33 | 1 i 4

Vidikauskas Kazys......................... 1 N 1 39 1 5 I °

21 kp., So. Boston, Mass.
Adomaitis Kazys............................... 1 N 1 32 i 2 I 3
Beleskiehė Barbora......................... 1 N 1 43 | 1 • I 2
Jakštis Jonas................................... 1 N 1 27 | 1

į 2

Jakštas J.. Bladas.............................. 1 N .1 24 | 1 i 3
Noreika Stanislovas.......................... 1 N I 40 | 1 I 2
Šimkus J uozas....  ........................» i n i 33 j 3 I 4
Tarutis Ingaeas.................................. N 1 24 I 1 4

22 kp., Kenosha, Wis.
Izdonis Vincas................................... 1 s 1 50 | 3 I
Dapšis Juozas.................................... 1 N 1 44 Į 1 3 I 4
Kudirka Juozas.................................. 1 N | 32 2 I 4
Lemešis Antanas............................... ! 'N | 33 ‘ 1 I. 4
Trakšelis Jonas... . ....'............... 1 S I 40 5 I 4
Tumbelis Merkelis........................ . 1 N I 44 3 I 4
Vinclovskis Kažimieras..................... r n 1 36 3 I 2

23 kp., Bastings, Pa.
Buragienė Marė......................    .... 1 n

f

| 29 1 3 I

Buragas Antanas..................... ... f I' š i 34 1 5 o
Laukaitienė Juzefą .... ................ 1 N 1 41 ' 1 3 I ,

f Isatrt......................... ! N į 39 1 3 I

$ Šivo^ienS Marė... ...............
Šupienienė Marė................
Vailaikienė Antanina....

24 kp., Minersville, Pa.
Kostantavičienė Elžbieta .

25 kp., Miners Mills, Pa.
Golubienė Matilda .... 
Pivinskas Bronislovas..

20 kp., Lewiston, Ule.
Kontvainis Antanas....

27 Minersville, Pa.
Bernatonis Antanas.... 
Gibavičius Mikolas .... 
Navickienė Marė...........

28 k p., Luzerne, Pa.
Janulevičiutė Bronsė... ♦
Kisielius Jonas.............

30 kp., Scranton, Pa.
Baltrušaitis Ant...........
Kvietkauskienė Marė...*Lenkauskas Jonas.. 
Pangonis Antanas.. 
Jusienė Petronė..., 
Petkevičius Aut... 
Sabaitis Povilas.... 
Ziinavičienė Ona..

31 kp., Mahanoy City, Pa.
Giginskas Antanas. 
Geležėlė Martynas.. 
Lapinskas Mareclius.... 
Žukas Viktoras.............

32 kp., Ansonia, Conn.
Kanapeckas Pet ras .... 
Višniauekas Vladas ...,

33 kp., Roseland, 111.,
Balsis Juozas..................
Gūželis P. Kazys...........
Kučinskas Kazys...........
Nemaminienė Kuls.........
Pariavkas Jonas............

' Stankus Julijonas.. ..
35 kp., McKees Rocks, Pa.

Baranauskas Antanas.. 
Garška Antanas.............
Jonušas Jonas...............
Juška Adomas................
Laimutavičius Vincas... 
Šimkevičius Juozas..?. 
Tamašauskas Jurgis.... 
Vasiliauskas Antanas...

36 kp., Newark, N- J-
^Brazauskas Jurgis.........
Emukevičius Vincas.... 
LukoStanas PejFas

Navickas Mikolas.. , 
Steponavičius Vincas 
Pranys Stasys..........
Višniauskas Aleksandras ... 

Homestead, Pa. 
Butkus Kazys...............
Mickus Jurgis........................

kp., Chicago, III. 
Abromaviče Ant... ........

Burus Jonas........... '............. .
Jonikas Jonas........................
Keturakys Juozas...................
Mikaitis Pranas.....................
Kasiukevieia Jonas..............

kp., Worcester, Mass
Augustinavieia Jurgis..........
Barysas Vincas............ ...
Bunazienė Veronika..............
Čepulis Petras.... ..............
Daneiiavičius Bonaventūras. 
Grigas Petras.......................
Kašėta Adomas................... . .
Kinnclas Juozas....................
Skamarakas Anufras.............
Tautkus Jonas..........i.. ...
Zinkevičius Ignotas..............

46 k p., Sugar Notch, Pa.
Smigelskienė Magdė.. ...........

47 kp., Mt. Carmel, Pa.
Zajankauckieuė Marė...........

48 kp., Cicero, IU.
Dovidauskas Simonas...........

50 k p., Cleveland, Ohio.'
Ardzijauskas Martynas.........
Jonušienė Paulina................
Norvidienė Antanina...........
Palunis Karolius...................

51 kp., New Philadelphia, Pa.-
Galeckienė Magdė.................
Matulevičius Jurgis..............
Narvidas Alex............... .  ...
Rimkus Antanas....................
Šitkauskas fretehs..............
Skripkiutė Elena...................
Tačilauskas Jonas..............

52 k p., Lawrence, Mass.
Dikis Alfonsas.......................
Mikalauskas Norbertą*..........
Virmauakis Kun. F. A.........

54 k p., Grand Rapids, Mich. 
Bendžiunas Juozas.,.

Lukša Petras...............
Rimkevičius Kazys..............

56 kp, BretUlio, Pa.
Nutautas Jonas... ........... ... .
Mikalauskas Jonas..............

x daugiau}
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39

41
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4
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4

4

30

5

4
4

3
1
1
1
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4

4 
4 
1
2
4

1
3

3
3

3
3
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44
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Ach, Maryte! 
Iš ko taip plan 
kai pagražėjo?

O, aš vartojau 
RUFFLES - jis 
panaikino pleis; 
kanas, o dabar1 
mano . plaukai1 
gražiai auga! .
RUFFLES su

Iždininkas — B. Vaišnora*
1514 Carson St,

S. S. Pittsburgh, Pa

Sekretorius — K. Pasatas,
456 Grand St., 

Brooklyn, N. Y

’’TIKYBA ir DORA”
Laikraštis leidžiamas Kunigų Ma
rijonų Chicagoje. Eina du kartu 
j mėnesį.

Rašo apie tikėjimo dalykus, pa
duoda žinių iš katalikų visuome
nės gyvenimo, duoda atsakymų į 
visokius užklausimus iš tikėjimo 
ir doros srities.
Kaina metams $1.00. Egz. — 5c.

Agentams už metinę prenume
ratų duodame 30c., už pavienius 
numerius po 2c.

’’TIKYBA IR DORA”
1G31 W. glorth Ave., Chicago, m.

Kas nori gauti vienų numerį,' 
turi atsiųsti lc. krasos ženklelį.

Pavaduotojas — J. Kaupas, 
456 Grand St., 

Brooklyn, N. Y
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35
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4
2
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Bell Phone Dickinson. 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktarai ir Chirurgas. 
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo6jki9P. M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

1 40 
| 29 
| ’23 
| 32 
| 33 

33

3
4

Kam rupi Tautos ateitis, 
Skaitykite ir platinkite Blaivybės 

laikraštį

’’TAUTOS RYTAS”
Kaina metams Suv. Valstijose .75
I kitns valstijas.'.....................1.00
Pavienis numeris ..................07

’’Tautos Rylas”
120 Bowen Street, S. Boston, Mass.

31
34, j
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Geras Apetitas
yru pamatu, nuo kuriu priguli geru 
sveikatų. Kad pagerinti apetitų, už
laikyti gerų sveikutę ir pagelbsti 
viduriams kasdieniniame virškinimo 
darbe, privalo imti laikas nuo laiko 
tam tikrų, dozę gerai žinomų vaistų:
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Severos
Skilviais Bittferis

(Severn’s Stomach Bitters) 
e *

Tai yra visoj Amerikoj kaipo ge
rus skilviui maistus ir didintojas a- 
petito. Pagelbsti prušaliutF iš vidu
rių nešvarumus. Išvalo žarnų užsi
kimšimus. AtsikuitojHiH karščių ir 
mažinime užpuolimų turi didelę ver
tę. pnlengviim skausme, numalšina 
traukymų. >
Kainos: 75c. ir $1.00. Aptiekoso.

W. F. SEVERĄ, Cedar Rapids Iowa.

TURTAS VIRŠ $125,000.00

Apsidrauduslems nariams iimoka: 
PAŠALPOS-

$3.50, $7.00, $10.50 ir $14.00 
savaitėje.

POMIRTINES: 
$150.00, $2,50.00,. $500.00, 

$750.00 ir $1000.00.

Vaje tu mano!
Kaip "Ruffles” 
Pleiskanas Naikina

Taip,' Tamista, RUFFLES 
jas visai panaikina — 
RUFFLES maitina ir 

pagražina plaukus.

Į dvi nr tna dienos 
nmžins galvos pleišką na vinių, o į sa
vaitę — visai prašalins! Tai tikreny
bė. Aptickorius gražins jums pinigus, 
jeigu RUFFLES taip nepadarys.

Nebuvo niekad nieko panašaus j 
RUFFLES. Tai nėra, kvepalai ar koki 
panaši tuštybė. RUFFLES duoda mais
to galvos odai, sustiprina ir maitinu 
plunku šaknis. Tik išmėginkite RUF
FLES, o pamatysite. Jis tikrai praša
lina pleiskanavimų ir yra pravartus 
plaukams.

Įsigykite bonkę už 65c. pas jūsų np- 
tickorių. Jeigu jis neturi RUFFLES, 
tsiųsk man jo vardų. Indėk 75c., o aš 

nusiųsiu jums bonkę. Adresuok: F. Ad. 
‘Richter, 74-80 Washington st., N(Jw

’’GARSO”'1917 METŲ 
KOMPLETAS

apdarytas drūtais popiero 
apdarais nuo 1 iki 33 nu- 
mrių, 1917 metų, galima 
gauti ’’Garso” Administ
racijoje, prisiuntus $3.50.
Norintieji drobės ar ska

ros apdarais, klauskite a- 
’’GARSAS”

456 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Priimama sveiki vyrai ir moterys iki 50 metų am
žiaus.

Mėnesinės duoklės sulyg metų laike įsirašymo.
Šiandien tu esi jauniausias, negu kada nors busi; 

todėl rašykis dabar — atsieis mažiaus mokėti, 
negu palaukus. Nelauk, kol pasensi ar apsirgsi.

Konstituciją, mokesnių knygelę, savaitinį laikraš
tį ’’Garsą” ir kitas poperas nariai gauna dykai.

S. L. R. K. A. kuopos randasi visose didesnėse 
Amerikos lietuvių kolionijose.

Susižinok pas vietinės kuopos raštininką ir įsira
šyk dabar. Jei tūvo apielinkėje S. L. R. K. A. 
kuopos dar nėra, pasistengk, kad ten ją sutve
rus. Rašyk, klausdamas informacijų, pas Cent-) 
ro Raštininką adresu:

P. MULEVIČIUS
458 GRAND ST., Sta. W, BROOKLYN, N. Y

"VYČIO”, "MOTERŲ DIRVOS”, 
’’PAŽANGOS”, ’’MOKSLEIVIO”

IR KITŲ ŽURNALŲ SKAITY
TOJŲ DOMAI.

Norintiems užlaikyti senus žurna
lų numerus, patartina apdaryti krū
voje visų metų kompletus. Mes ga
lime apdaryti gražini ir drūtai dro
bės, "half Morocco" arba "full 
Morocco" viršeliais. Norintiems, už
dedamo auksuotus parašus ant vir
šelio ar nugaros knygų. I’risiųskite 
savo žurnalus krasa, nurodykite, 
kaip apdaryti nogite, o gausite gata
vus apdarytus ir užsimokėsite priim
dami atgal, arba pranešime, kiek 
kainuos.

"Garso" Administracija, 
456 Grand Street, Sta. W,

Brooklyn, N. Y.

TAUTOS FONDO VALDY 
BOS ADRESAI:

Garbės Pirmininkas — Jo Eminen
cija Kardinol. James Gibbon.

Baltimore, Ma 
Pirmininkas — Kun. J. Jakaitis, 

41 Providence St.,
Worcester, Mass 

Pavaduotoja — A. NausiedienS, 
917 W. 33-rd St.,

Chicago, III

Iždo globėjai: 
'Kun. S. Cepananls, 

318 Fourth Ave.,
J. Tumasonis,

208 E. 14-th Avė., 
Homestead, Pa

L. R. K. Federacijos Centro 
Valdyba:

Pirininin. Kun. J. Anibotas, 
53 Capitol St.,

Hartford, Conn. 
Pirmin. pag. J. Grebliunas, 

425 Paca St.,
Baltimore, Md. 

Rašt in. Kun. F.’Kemėšis, 
3230 Auburn Ave.,

Chicago, Ill.
Iždin. Kun. V. Matulaitis, 

P. O. Silver Creek,
New Philadelphia, Pa. 

Iždo glob. A. Bajoriutė, 
723 W. Saratoga St.,

Baltimore, Md.
Iždo glob. M. Tumasonis, 

320 First Ave., 
Homestead, Pa.
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Amerikos Lietuvių Katalikų Sa- I 

valtlnlj Laikraštis !
* * ’’ŽVAIGŽDE” • *
"žvaigždė" tai seniausias Amerb I 
kos lietuvių katalikų laikraštis.

"žvaigždė" yra smagiausias laik- J 
raštis; talpina paskiausias iš vi- O 
so pasaulio žinias, jas apraėyda- | 
ma aiškia ir suprantama kalba. I 

"Žvaigždės" kiekviename numa- I 
ryjo telpa nemaža žinių iš T*- I 
vynfs — Lietuvos. I

"žvaigždės” motto buvo ir bus !
— Dievas, Tėvynė ir Teisybė. , Į 
’žvaigždės" kaina metams Ame
rikoje $2.00, Lietuvoje 4 rubliai.

dykai ant I 
im, kuria I

• • * • "ŽVAIG8DC" • • • • Į 
3651 Richmond Street, 

Philadelphia, Pa.
OC” IOPOF.Z'UCūO

KATALIKŲ SPAUDOS DR-JO3 
C^TRO VALD. ADRESAI: 

Kun. P. Lapelis, pirmin.,
10806 Babrndi Ave., Chlcvgu, DL

917 W. 33 St., Chicago, III. 
It. Nausieda, iždin.

917 W. 33 St., Chicago, 111
i J. Tumasonis; . • v

456 Grand St,
Brooklyn, N. Y,

Tautos Iždo Valdyba: 
Pirm. Kun. F. Kemėšis, 

3230 Auburn Ave.,
Chicago, Ill

Pinu. pag. Kun. J. Kaulakis 
324 Wharton St.,

Philadelphia, Pa,
Raštin. L. Šimutis,

• \ 3230 Auburn Ave., 
Chicago, Hl.

Iždin. Kun. S. J. Cepananis, 
318 W. Fourth St., 

Homestead, Pa
Iždo glob. "Kun. F. Jakštys, 

421 Cleveland Ave.,
Harrison, N. J.
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WORCESTER, MASS.
Cicilikų šunybės.

Birželio 30 d. Rialto teatre mu
sų kojionijos eicilistų kuopa būvu 
surengus prakalbas. Prakalbų tiks
las, tai protestas prieš savo bičiulį 
kaizerį, kuris be jų žinios paglemžė 
Lietuvą nuo Trockio, apmokėdamas 
jam milijonais, o eicilistums nei su- 
puvusie-skatiko neduodamas. Ir 
kas tai matė, net tas smarvė žyde
lis Trockis neatsimenu, kad ame
rikiečiams eilikams reikalingi pini
gai. Taigi musų cieilikėliai sumanė 
jr užprotestuoti, kartu kad užlai
kyti lygsvarą, kad kaizeris perdaug 
nesupyktų, tai visų bėdų suversti 
ant vyskupo Karevičiaus.

8 vai. vakare susirinkąs žmo
nėms, buvo pradėtoĮLPrakųllios. l’ir 
mas buvo ghrsus melagis Smelsto- 
rius. Tasai kalbėjo apie Lietuvos 
senus laikus, kada spauda buvo lie
tuviams užginta, kokis lietuviams 
buvo vargas, kaip lietuvių kunigai 
išduodavo tokius cieilikus valdžiai 
(?) ir taip toliau. Priminė čia de- 
vynes galybes prasikaltėlių. Pasi- 
remdaimlk "Keleivio” iškarpomis 
tvirtino, kad tai yra neužgineina- 
mi faktai, nes tų parašęs socialistų 
kapitalistiškas laikraštis. 'Poliaus 
pasakojo, kad jie tylėti nemdinti. 
peš, girdi, kas gali būti po karės, 
kada demokratiškoji Lietuva už

K. Navickas, Tam. Bakša, V. M i-1 gamų ir bandė suardyti jas, bet be-1 kad kurie .m-žino jų tinklų, stiprus- 
tulevičia. A. Bakonas. B. Raušie- 
uė, M. Radontienė. P. Draučikienč,
L. Matutns, O. Benošienė, V. Gu- 
dzinskas, L. D. .M. 36 kuopa. Am. 
Meškienė. J. Burniskas, P. Kvede- 
ras, T. Rozaitis, L. Eidentas, V. 
Vaznis, M. .Mežleškiutė, A. Mež- 
leškis, A. Jankauskas, M. Kalnikas, 
Al. Mikodaitė, S. ( aznis, A. Nevar- 
dauskas. Ona Stankevičiene. Ona 
Dambrauskiepė. J. l’lis, M. Skopo- 
rienė. G. Lukšiene. A. Gurskis, A. 
Kubilius ir Neverdnuskas.

Susirinkimai Tautos Fondo vie
tinio skyriaus laikomi kas 4 nedėl- 
dienis kožno mėnesio. 2 vai. po įlie
tų. Kolektoriai liepos mėli, paskir
ti: Ant. Neverdauskas, Jurgis Ši- 
mųliunas. Vincas Vaznis ir Marė 
Mezlaiškiuty.

Viršminčti musų broliai lietuviai 
yra pasišventę aukoti savo darbą 
ir laikų musų brangios tėvynės Lie
tuvos liuosybei. taigi prigelbėkime 
mes jiems rinkti nuvargusiai Lietu
vai pagelbų ir dėkimės prie būreli ) 
aukotojų.

Anlaiuts Nevi rtjauskas,
5 skyr. rast.

ap-.isaugoti.
Mums tik tiek rūpėti] pranešti, 

kad kožno kataliko, galinėm giedo
ti. yra pareiga prigulėti prie kata
likiško choro bei jų tU'ganizaeijų ir 
tose kuopose kelti prakilnius, do
rus užmanymus, kurie yra tautai ir 
Dievui naudingi.
Todėl merginos, kuriom: yra bran
gi dora ir savo tautos vardas, nesi
duokite savęs suvedžioti. Neklausy- 

•šikite tų. kurie aiškina, kad "Var- 
s yra. Tiek 

jame katalikystės yra, kiek pas či
gonų teisybės.

gėdžiams nepavyko ir turėjo apleis-Į tii, o žinodami gales 
ti svetainę. Nežinia, kas iš musų ci- 
eilikii Ims ateityj, bet yra viltis, 
kad tie išsigimėliai pranyks, kaip 
sniegas pavasaryj.

Alis. B us.

ROCHESTER, N. Y.
Vakarėlis ir aukos.

Birželio 23 <1. turėjome vienų ___  >>f..................... ..
gražiausių vakarėlių, kokius R<>-1 p0" ,-horas katalikišku.' 
ehesterieeitii unite. Linksminanties| 
ir žaidžiant vakarėlio rengėjas p.
Antanas l'lozas pasakė graudingų 
kalbų apie Lietuvos vargus ir jos 
likimų. Visi Lietuvos reikalams pri
tarė ir aukojo: Antanas l’lozas 1 
dolerį, J. Dzekevič-itis 1 dol Smul
kių aukų $8.50. Viso labo surinkta! 
$10.50. Pinigai pasiųsta vietos sky
riaus kasteriu! K. Amiruškevičitii.

Varde Lietuvos ištariame ačiū 
Roehesterio jaunimmeiiei.

Aula nukas.

1 žemus vietas išrinktiemsieins, 
buvo skaitomi laiškai nuo S.L.Arg. 
it’ R. A. D. "Aušros”. Kitos d r-jos 
laiškų neprisiuntė. L. S. Sų-gus de
legatai aiškino sąlygas prisidėjimo 
prie rengimo bendro vakaro, iš ko 
pasirodė, kad prisideda tik prie lo
šimo. patarimais ir šiaip jau patar- 
naviiimi^, bet ne su iždu. S. L. Arg. 
i-?ikalavo. kad visų draugijų daly
vaujanti delegatai turėti] ingalio- 
jimus ir kad visos draugijos turė
tų dėti is savo iždo po lygių dalį 
pinigų vakaro rengimo išlaidoms. 
L. S. S. nesutiko ant to. tuomet ki
lo klausimas, ar galima bus pažy
mėti Sąjungos ardas rengiamojo 
vakaro plakatuose.

Dali klis apsvarsčius rimtai ir vis 
pusiškai, likosi nfttartn, kad sakan
čiame susi rinki me visi delegatai lu- 
rčtų'ingiiliojimus. Iškalno dėt pini- 

Bulaodllis. ,ruu n,l«i r,„ Ir. l.-:lli > i <r:l it- <tc_

SDrTRichters^JPAINEXPELLEIR
Iliili-ls jrtgcllci nno dieglių, reumatizmo ir 

slcuiilrjiino penuose, yra- l>r. Richtor’io Pain 
E\|n-ller, nes palengvina tuojaus, sumažinant 
Užilegimj np'inų.s dalies.

Tepk ir trink r.i Ui ir vakrue, vartok nesigai
lėdamas, idant permirktų oda.

Tuojaus piigf-lLsti nuo rouniai izino, nn ibrii- 
žyrho, iiiksleięjtnio ir ir nudegimo, kaip tran
stingimo ir nuo u<-ur;<l-.;j<.s.

Guli gaut visom* upiml.ose įk> tol įr65c. 
Žiur-’-k, k:id butų l.'i*;:ir:is ant 
bunko -tai \ ra “tavo -lĮi .a'vgu

F. Ad. llichter * Co.,
74-80 Waihiogtvn St, New York

<

siunčia
liniuko šiuo adresu

456 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

EB

DARBININKAS
242 W. Broadway,

S. K. D.

Prie to, pilnaiužsimokėjusieji skaitytojai kas metas gauna

<lolanai puikų Kalendorių. Rašykite, o gnu-tfe vienų numerį

$3 00 
$1.50 
$4 00.

kontrolės, 
tikslams, 

bus .valia 
pilnas ei;

i išknlno su ij/.snkynni.
K. A. Centro Raštinės reikalais kreipkitės prie Rbš-

Mirimo Pttlimlijiniij Mankos. 
Adresą n:

CINĄ UTARNINKAIS. KCTVCRCAIS IR SUBATOMIS

Jame rasite žinių iš vigo pasaulio.
"DABIN1NKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama-

Kuopęs iždininkams ar Kaštininkaum kaucijas

Kuopai Antspaudų metalinę, lengvų - kiScninę

'ri-S25'@U4^

DUKART SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

ISKINA KAS ITARNINKAS IR PĖTNYČIA

Prenumerata Kainuoja:

‘ Pusei motų - $1.25. Trims mėn. — 65c.

Europoje; Rusijoje ir Lietuvoje — $3.50.

Anglijoje ir Škotijoje - 15 šilingų.

Prūsuose — 15 markių. Kanadoje — $3.50.

ft
ant pažiūros.

H W. D. B0CZK0WSKI C0.‘

MAHANOY CITY. PA. •

■ w.. t>. S EV ERA C O. i 
CEDAR RAPlds/lOiVA ,

(Severas Proikos Kojoms) aptuko
te, Mazgok kojas kas vakarai karštu 
vandeniu, o rytmety) subraukyk su 
milteliais plasnus, padus ir tarp- 
piričius. (barstyk po truputi į čo- 
vorykus ir kojinius (paniekas). Tai 
£ a goriausias dalykas nuo prakai- 

vimo, skaudėjimo, tyrumo ir pail
simo kojų. Jie užlaiko sausumų če- 
verykų. kojinių ir kojų. Kama 25 
centai, gaunami kiekvienoj aptiekoj.

THE FIRST NATIONAL BANK
. of M-Kora Rocks. Pa.

T. W Frinnd, Pres. C. M. Christ 
innsen, V.-PfM, H. W. Sutton, Cash.

Mr.Koes Roeks, P*.
Moks 4 nuol ant Taupymo Ne 

siunčia pinigus i vt»s, dalis «»ie- 
to ir parduoda lifkorles ant visų 
gorų linijų

Seniausia Benka Uieatelyjo.

Aniei ikoji : Metams — $2.50.

SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 
NARIAMS ŽINOTINA.

jos nesidėihimos su iždu neturės 
sprendžiamojo balso, o tik patnria- 
imijį. Vakaras vndįsis: bendras vi
sų Buenos Aires lietuvių Draugijų 

Aakaras. Plakatai bus tvarkomi su- 
, lyg nuožiūros tam tikros komisijos.

L. S. S. reikalavo leidimo per 
' busiantį bendrų vakarų pardavinė
ti savotiškų litcratui-ų»ir atvirutes. 

I nuo ko visas pelnas eitų kokiam ten 
' apsigynimo fondui.

S. L.^Vpt*. klausė, ar bus apmo
kami lošėjai. Po trumpo ii.isikalbė- 
jimo likosi nutariu, kad jokios pro- 

1 pagandos nebus galima daryti, nė 
jokio biznio be bendros 
juo labiau priešingiems 
Pardavinėti tik tuomet 
ką nors, kuomet visas

j naudai nukentėjusių nuo karės lie
tuvių. Dėlei sumažinimo išlaidų ne-

ROCHESTER, N. Y.
Visos Rochesterio lietif^it] kata

likiškos draugijos ir kuopos rengi:', 
milžiniškų išvažiavimą, kurio visas 
pelnas eis Tanios Fondui, išvažia
vimas atsibus liepos 1-1 d„ "Bay 
Vitov" parke. Meldžiame visų atsi- 

I lankyti, nes visi Imsite užganėdinti 
Įtuomi gražiai surengtu išvažiavi
mu. kuriame tilps daugel painar- 
ginimų. Atsilankykime visi. ]>arem- 
kime savo tautos' reikalus. -Jei pasi
rodysime skaitlingai, Ims nauda 
mums ir musų tėvynei Lietuvai.

Kuopų raštininkams pareikalavus, duodama dovanai šokanti dalykai:
S. L. lt. K. A. Konstitucija del kiekvieno nario.
S. L. lt. K. A. Mokesnių Kn; gėlė del kiekvieno nario.
Organas "Garsas” kas savaitė del kiekvieno nario.
Naujiems nariams aplikacijų Mankos.
Naujiems nariams Narystės Pnliudijinmi (diplomai).
Mokesčiams Siųsti Lapai.
PersikėlĮino į kitas kuopas blankus.

Lapai (del organo siuntimo).
A iitgiilvėlini.

Velykinio Išpažinties Paliudijimų blankus.
Aplikacijas dėlei Vaikų Skyriaus.
Vaikų .Skyriaus Konstitucijos. •

Visa tai gaiin.a gauti vien pr.m, šus kiek kokių dalykų- norima.

Šiuos Dalykus Centras Kuopoms. Parūpina Užmokant:
CLEVELAND. OHIO.
. Jaunimas veikia.

Šioje kolionijoje katalikiškas jau 
nimas kaskart kįla augŠtyn. L. Vy
čių kuopa nežiūrint kad dauguma 
jaunikaičių pateko į Snv. Vaisiijij 
kariuomenę, kiti apsivedė, vienok 
narių skaitlius siekia arti 2(rt). cho
ristų—virš 60. Dainų mokytojas 
p. V. A. Greičius, kuris su pasi
šventimu djirbuojasi dailės šakoje, 
dabartės busiančiam L. Vyčių kon
gresui lavina chorų puikių daine
lių, kuriomis L. \’yčiij kongreso 
delegatus tikimos patenkinti. _Sit 
teatru ir kitais pamarginimais taip

CLEVELAND, OHIO.
11 y ve ninio n uoli k ia i.

Prieš pora metų apleidęs Niaga
ra Falls apsigyvenau Cleveland;-.

musų "gražius darbus" gali mums Į čia, kaip matyti, lietuviai gerai ap-
.'Jaunimas progre

suoja- ypatingai. L. Vyčių ’25 ko. 
kuri yra papuošalu šios lietuvių 
kolionijos. Pamatęs tokį jauniiąo 
veiklumų ir pats prisirašiau prie 
L. Vyčių 25 kuopos. Teatrališkas 
choras irgi pusėtinai gyvuoja, bet 
jo spėkos kur kas mažesnės už L. 
Vyčių. Geriau butų, jeigu teatra
liškas choras susijungtų su L. Vy
čiais ir veiktų išvien visame.

Bet nepamirštu savo draugų nei 
Niagara Falls. Kiekviena meta juos 
aplankau. Malonu man, kad ir ten 
jaunimas pradėjo judėti. Viena 
bėda, tai stoka inteligentų, kurie 
parodytų vietiniam jaunimui, ko
kiais keliais kur eiti. Paskutiniais 
laikais įžymesnieji vaikinai išėjo 
Dėdei Šamui kariauti, kurių tarpe 
yra A. labomis. J. Laucius. Ru
pesniu A. l’rbono. J. Lauciaus. A. 
Karaškiutės ir T. Lauciutės buvo 
sutverta L. Vyčių kuopa. P-lė T. 
Laueiutė atlieka dykai vargoninko, .........v j.......
darbų prie vietinės lietuvių bažny-j kenks, bet nėra malonumo. Kad 
etos, taipgi mokina L. Vyčių chorų. I pratus kaš ardo vienybę musu

Pastaruoju laiku atvažiavo pas talikų tarpe,jiš via parašysiu, 
juos gerb. kun. Vaieekauckas iš Bu | 
Tfalo. N. V. Gerb. kun. Vaicekaus
kas už savo viųįems prielankumų 
yra godojamas ir mylimas. .

Vėlesniais laikais yra sumanyta 
nupirkti parapijos vaikučiams mo
kyklų. Buvo tam reikalui sušauktas 
susirinkimas. Beveik visi mokyklos 
pirkimui pritarė iraiinu laiku sudė
jo apie 2000 dol. Gerb. klebonas 
prižadėjo darbuotis, kad tik jų 
vaikučiai gautų šiokį tokį mokslų 
savo kalboje. Bet asirado. kaip kad 
ir visur, tokių, kuriems lietuvystė 
ar tautystė tiek rupi, kaip pernyk
štė žiema. Jie pradėjo dėtis su len
kais, kiti dar su laisvamaniais ir 
sakyti, kad jiems nereikia nieko. 
Bet -tai tik lašelis juroje ir toki] 
nėra ko paisyti.

Atbudo lietuviai ir -Buffalo, N. 
Y. Nelabai senai buvo suorgani
zuota 201 S. L. R. K. A. kuopti. 
Vėliaus kiek ačiū vietiniam klebo
nui ir J. Noreikai buvo sutverta L. 
Vyčių kuopa. Nors čia daug yra . 
sulenkėjusiųjų lietuvių, taipgį ke-1 vardu "(’arpas", tai visi manys, 
lėtas nusišpicavusių socialistų, liet kad tai katalikiškas choras, tikėjo- 
yra viltis, kad L. Vyčių kuopa augs'si gerai katalikų jaunimu pasinau- 
ir bujos.

Kaikurie musų tauths išmatų, 
socialistėliai. yra tiek tamsus, kad 
net daugumas nemoka netik ką jau 
pasirašyti, bet net negali skaityti. 
Tropijosi man. kad užėjus krautu- 
vėn pšs žydą, paklausiau, kur čia 
lietuvių gyvėnama. Žydas man pa
rodė. Bet’ man nuėjus fen ir už
klausus lietuviškai, atsakyta, kad 
nemoką. Žiūriu, ant stalo guli 
"Laisve", "Keleivis" ir kiti šlam
štai. Nu. maliau sau. tai čia vien 
išsigimėliai gyvena.

Laike prakalbų S L. R. K A.

jniuiu p,iu*nuu v»vi,v/v«o $*>u‘» ...v»...^ \ 1<J, IMlip IIJCJI ¥ II.

net pastoges atsakyti, reikia iškal- sipratę, veiklus.
no kovoti,-kad Lietuva pasiliktų' 
rankose ar vokiečių ar rusų, nes 
demokratiškoje šalyje sunku bus 
kelti revoliucijų. Taigi musų eici- 
likėliai ir neriasi iš kailio, kad tik 
sutrukdžiųs kokiu nors badu Lie
tuvai laisvę.

Pabaigoje ”;uusų" misteris, pri
sidengęs ’’patrioto” skraiste, pra
dėjo plūsti katųlikus iy net puriam 
kaizeriui kliuvo, žinoma, draugiš
kai. Gale buvo pakišta rezofiueijT 
protestas prieš katalikus Lietuvos 
labui veikiančius.

P. Paltanavičius norėjo gauti 
balsų, bet kur tau, girdi, "klerika
lų” šalininkas, tarp "laisvę žodžio 
mylinčių" eicilikų-kalbės. taLne
galima. Gali dar viso vakaro kal
bos turini sugadinti. Čia bolševi
kiškais balsais pradėjo sfliugti-rėk- 
ti ir dar net neperskaičius rezoliu
cijos, buvo balsuojama. Vieni rėkė 
kad taip, kiti prieš. Gale Smelsto- 
rif 
jo\t 
ąia 
aps) 
nepi 
vo j 
Šliupo sakytas apie bolševikų šu
nybes prakalbus. Išgyrė Leninų, 
Trockį ir Katalikų žudikus Kapsu
kų ir Co., už jų ’’karžygiškuma”..

Gale svetainėje pasidarė trukš- 
tnas. kaip prie Babilionijos bokšto, 
nebuvo galima jau susikalbėti. Pra
šyti balso buvo veltus daj-bas, nes. 
eicilikų gaujos tiesiog pęoto nusto
jo. Tik štai seržantai su trimis dė- 

’ dėrtiis pasirodo. Musų "aš vyra, aš 
vyre” visi aptyla. Sinclstorius ir 
yo. pradeda lenktis prie "dėdės" 
ir aiškinti jam nebūtus daiktus, 
bet musų "dėdės" jau gerai žino 
pieilikų budus, prisako tuojaus iš
siskirstyti. Tųigi luotui ir užsibai
gė tas jų mitingas.

• Vielos Šnipus.

tižiu, visas Vyčių upas yra gana 
augštai pakilęs prie prakilnių už- 
inanymų ir jų įvykdinimo.

C. L. Teatrališkas choras taipgi 
veikia, tik visas jiems blogumas su 
dainų mokytojui)!, nes lenkas, tai 
vis lenkas. Brangiai plėšia už dai
nų repeticijas ir dar nevisada pri- 
būna ant pamokų, kas kiliai sttga-

PHILADELPHIA. PA.
(Port Richmond i

Mes žemiaus pasirašę užprole 
tuojame prieš "Žvaigždės" melą- galės būti apmokami lošėjai. Bet 
gingų apšmeižimų Dailės Draugijos kviesti ir rinkti tokius, kurie eis iš 

pasišventimo, nereikalaudami jokio 
A. Seimų, Phila- i atlyginimo. .

Arg. L. Dr-ja įneša ingalioti ku.- 
rių nors draugijų." kuri galėtų iš, 
laivo iždo apmokėti visas vakaro 
rlngimo išlaidas. įnešimas vienbal
siai likosi priimtas ir ingaliota Arg

....... . ....... .... $2.00
.... $1.00

už..................... ... $3.50
e, sunki?}.......... ... $3.50

... $1.25
$100.00 už........ ........ 5Oc.
$2‘)0.00 „ ........ ........ 70c.
&WUW)............ ... $1.00
$400.00 „ ........ ... $1.20
$500.00 „ ........ .... $1.50

’’Rūtos-’ choro, žvaigždė

delphia. Pa., lašo taip: "Ketvergė 
vakare, birželio (> d. kalbėjo Dr. •!. 
Sl'mp.is, po šliupo prakalbos "Rū
tos" bažnytinis choras, suorgani
zuotas kun. J. Švagždžio. diriguo
jant p.*lurčiukoniui dainavo".

’"Žvaigždės" išvedimo, kun. J. Šva 
gždys suorganizavo tokį chorų, ks- 

tj-is gali, ir bažnyčios priešams pa
gelbėti ir pačius katalikus apjuo-

dimi jaunimo tipą. Teal fališkas, eini,-, 
choras nors nerti taip skaitlinga

P. Mulevičius
Šia. W,

ūdydamas blogų stovį, pradė- 
inti visus, prižadėdamas pa- 

visų dalykų. Bet truputi 
įnus palipo aut pagrindų 
burnis Ncviaekas. Šis sa- 

»'ina burna pasmerkė Dr.

vuoja katalikiška .dvasia, nes pra
šalinus iš savo tarpo laisvamanius, 
ir jie susilaukė priešų, kurie ardo 

ne
šu-

Tolinus "Žvaigžde” sako: p-lė 
’Rūtos" <4umo vyriau-- 

siu giesmininkė, perėjo per svetai
nę rinkdama aukas". Taigi mes 
klausiam "Žvaigždės", kas Žalda- 
riutei davė vyriausybę ir kokiu bū
du randa Žaldar'mlę vyriausia 1 Ar 
meti] senumu ! Jogei Žaldariutė dii

NEW BRITAIN, CONN.
Kaip vietos lietuviams rupi tė

vynės Lietuvos labas parodo ir šis 
atsitikimas. Pabaigoje birželio mė
nesio buvo sušauktas Tautos Fondo 
BUsirinkimas, kur susiripkus skait
lingam buriui apsiėmė šelpti Lie
tuvos reikalus, užsidėdami mėnesi
nes mokestis šie Lietuvos sunai ir 
dnkt^ryjt: po $1.00 — kun. E. Gri
kis, Jurgis šimąlįunas, K. Gudaus
kas, S. L. R. K. A. 109 kuopa. Po

. 50c(,— J. Paškus. Jabaris, P. Me-' 
kčnas, V. Radzavičius, Pr. Slasiels- 
kis, K. Lukšienė, J. Vaznelis, J. 
Kavaliauskas. St. Barterus, E. Ta
mošaitis, Aug. Ivaška, S. Lukšis. T. 
gtaš|c?v*''iUs P° V. Vaįtke- 
yičjus, M. Nevnlįs. A. Nevulienė, J. 
Obm-wii jk. VataqUais A. Sun, 
uešlnutė, F. Berzdouis, K. Kveaelti, 201 kuopos buvo atvykę kehatas i»-

Kaip iš L. Vyčių, tai]) ir iš Tnal- 
rališko Choro jirašalinti ar tai at
stoję nariai, yra šiaudiniai katali
kai. Jie tai su pagalba laisvamanių 
bando visose vhdosc L. Vyčius su 
Teatrališku Choru pykinti, kad p.t- 
uinųudojits ta proga ir pasėjus j't 
tarpe nesutikimus. Karlais L. Vy
čiai su Teatraliniais,' neapsvarstę, 
nmiio. kad tarpe jų kįla tas nesma
gumas. kaipo pavydėjimas daugu
mui narių, kilime aiigštyu. Negi
riant L. Vyčių, kad šie stovi pir
moje lietoje kaip skaitliiimi narių, 
tai]) ir veikimu. Teatrališkiai, kaip 
pirmu minėjau, del knikuriij kliu 
čių silpninus stovi. Tų matydami 
laisvamaniai, kad katalikų jnttni- 
mairvcikia ir pasekmės to veikimo 
puikiausio;;, kelintas samlaricėjii 
sutvėrė vyrų chorą po vardu "('ar
pas". Kadangi sandariečiai vi
siems yra žinomi, kaipo kaištieji 
laisvamaniai, tai jie gerai suprato, 
kad negaus gerų vaikinų bei mer
ginų, o kaip bus pavadintas choras

chorus, o lik viena y puta. Prie cho
ro priguli '70 ypatų, iš šeplynia;- > 
dešimts ypatų gali atsileisti ’viena ’| 
ab dvi ypatos. kurios draugijai ir 
padarė nesmagumų.

"Rūtos” Valdyba:
N. Z ubai f is, pirm. 

■/. 1,’iiHnniiis, vice-pirm.
•/. Banys, sekret.

. U’. Ryldkini'skas, kasier.

Vakaras bus rugpiučio 10 d., bus 
slalomą scenoje Irijit veiksmų dra
ma "Katriute"'ir vieno veiksnio 
komedija "Nuo ausies lyg ausies".

Surinkti tinkamus žmones prie 
lošimo, surasti muzikų, nusamdyti 
salionų ir supaisyti visų vakaro pro- 
grtintų -išrinkta knmisij.r; -r kurių j- 
"ina vienbalsiai: V t Kifra. J. Maeis. 
S. Drotvinas ir K. Budraitis.

Sekanti visuotina delegatų susi
rinkimų nutarė laikyti tuomet, kuo
mi-: vakaro rengimo komisija ma
tys reikalingu. Vieta ir laika rašti
ninkas visiems praneš laiškais.

.Buvo dar svarstoma ir daugiau. 
Iii t svarbiausia tai tas. kad ■ nors; 
kartų Buenos Aires lietuviai pasi
rodytų pilnai subrendusiais ir pa-- 
matytu svarbų bendro darbo. Nors 
susirinkimas ir nebuvo pilnoj tvar
koj. tariaus visi atstovai laikėsi 
mandagumo ribose, iš ko tik galima 
džiaugtis ir laukti bendro darbo 
vaisiu..

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

“DARBININKĄ”

Prenumeratos Kaina:
. Tris Kartus savaitėje metams 

Vienų kartą savaitėje ” 
Bostono apielinkčje 
Užrubežyje' 
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

So. Boston, Mass.

BUENOS AIRES (Argent.) 
Lietuviu Dr-ju Atstovų Su

sirinkimas.
"Argentinos Liet. Dr-ja Su.',ei 

pinuti Liet, nuo Karės Nukentėju
sių” pakvietė visas Buenos Aiivs’ 
gyvuojančias lietuvių draugija-; 
rengti bendrų vakarą, skyrinnt vi:;ų 
pelnų del nukentėjusių lino karės 
lietuvių.

Tam tikslui balandžio 21 d. prie 
gatvės Santa Rosalia 2040 atsibuvo 
draugijų atstovu susirinkimą;;, kad 
galutinai ir tinkamai aptarus virš- 
minčių dalykų. Susirinkimas prasi
dėjo 3:40 po pietų. Atidarė L. D. 
"Diego" atstovas p. J. I’adiolski's. 
Dalyvavo 12 delegatų, kurie atsto
vavo sekančiai.

1) Nuo Arg. Liet. Dt-jos V. 
Kitra ir P. Kropaiiekan.

2) Nuo Arg. Liet. Dr-jos 3 cįo 
skyr. A. Nuorušis i'r P. Lostis.

atliuli c i . u., 3) N uo Sus. Liet. A rg. — P. J ur-
r,disko choro merginas ragina pri ' gelionin ir M. Gaiži .

_..i. -----.. ----- ..... Nuo Liet. Ap.š. Dr-jos "Auš
ros" S. Drotvinas, P. Ktudalas.

5) Nuo Liet. Dr jo: "Diegas" - - 
-L Pad'aiški; ir A. Totilas.

6) Xno Liet. Soc. Są-gos — K 
( ndraitis ir J.

Susirinkimo

doti. Bet ( levclnndiečiai nėra tiek 
akli, kad mulkiai laisvamaniai ga
lėtu taip aklai apdumti lietuviams 
akis. Nekurie prisidengę katalikų 
vardu atkalbinėja Vyčiu ir Teat,

sirašyti prie "Varpo", perstoto, 
kad tai esųs katalikiškas r-hohi*. 
N’cktirios šiaudinės merginos ar tai 
iš ncjįinojimo,.ai- ko kito nuėjo ki
tais keliais. Kadangi "varpiečiams 
nepavyko suorganizuoti gerų Vi - 
rų Chorų, tad nori sudaryti nors 
mišrų chorą, hes kitaip grutųoja | slaptu balsaviauti; pnmsėdis — 1’.' 
kinkų drebėjimas ir mirtis. Todėl i Jurgelionis 3 ’.'.alsais raštininku— 
mano pareiga pranešti visuomenei, i S. Drotvinas, » balsaia.

Alekna, 
vedėjais išrinkta

‘Seyeros Gyduolas užlaiko 
't;* ■' ■; Įįutmynos sveikata.;

Prakaituojančios 
•* Kojos
yra netik nemalonia- užuosti, lot ir 
kanksminfos sveikatai. Prakaita
vimas padaro kojas skaudžiomis, 
vaikUiojimųikSblum ir kvapų daž
nai nepaknnčiamu. Kam reiki.', tuo 
kušti*, jei čia pat po ranka y.a pa
galba? Nusipirk

Severa’s 
Foot Powder
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Vietinės Žinios.
IŠTIKIMYBĖS DIENOS 
APVAIKŠČIOJIMAS.

Liepos I diena buvo šventė visų 
tautu gyvenančių Amerikoje. Apie 
40 įvairiu tautų tautelių, pasipuo
šusiu savo tautos rubose, viešai pa- 
suirodė Siienytoms Valstijoms, 
kad jos yra jai ištikimoms, stoja 
bendron kovon už pasaulio demo
kratiją. Manoma, kad Amerika dar 
pirmą syki turėjo progą matyti 
savo ribose taip milžinišką tautų 
sujudimą. Juk nebuvo to-miesto, 
kame nebūt buvęs surengtas paro- 
davinias. Gal but vienas iš didžiau
sių parudavimų buvo .surengtas di
džiuliame New Yorke. (Parodavi
nie dalyvavo apie 40 tautų, viso a- 
pie 100.000 žmonių.) Jau iškalno 
buvo pramaloma, kad čia turės i 
vykti kas tai nepaprasto. Ir neapsi
rikta. Nuo pat ankstybo ryto New 
Yorko gatvės buvo pilnos žmonių. 
Apie 8 vai. ryto prie 5-lli avė. ir 
prisigrūsti nebuvo galima. 8:30 vai.’ 
prasidėjo parodavimas. Prajojus 
polieistams, ėjo Gon. George Dyer, 
vyriausias parodos maršalka su 
buriu pagelbininkų, ką sudarė nuo 
visų dalyvavusių tautų po vieną. 
Nuo lietuvių ėjo p. P. Mulevičius, 
S. L. R. K. A. raštin. Toliau sekė 
tauta paskui tautos. Begalo gražų 
reginį sudat'ė tautų įvairumas rū
buose, papuošaluose, vežimuose ir 
t. t. Įvairus parašai tik mirgulia
vo. Daugiausia buvo: ”Wo are 
fighting for DemocracyParodno 
jant tautoms, metėsi į akį dideliš 
tarpe paraduojančių tautų skirtu
mas.' Tos tautos, kurios neprigul- 
mingos.“ laisvos—ėjo linksmai. Jų 
rubai, 
išreiškė.

Av. Kazimiero Draugija.
Av. Juozapo Draugija.
D. L. K. Gedemino Dr-ja. 
Vytauto Dr-ja ( su bėriu).
D. L. K. Mindaugio Dr-ja.
L. l'kėsų Kliubas.
Av. Kryžiaus Draugija.

Av. Izidoriais Draugija,
Av, Jono Draugija.
Av. Vincento Dr-ja (su heliu).
Šv. Petro Draugija.
Liet. Nepr. Kliubas ir
L. Gini. Kliubas iš So Brooklyno.
Buvo ir automobilių skyrius:

1) Third Liberty T.oan Komiteto,
2) L. Taut . Tarybos, 3) Cent r. Ko
miteto, 4) Brooklyno liet, laikraš
čių ("Garso”, Vienybės Liet.” ir 
’’Tarkos), 5) Kriaučių Kontrak- 
ticrių ir 6) Automobilistų Kliubo.

išreiškė
tautų

džiaugsmų 
pavergtos 
neša nčios 

jungą. T

papuošalai lik 
Gi tautos kitų 
kame 

sunkų svetimųjų
jąs žiūrint darėsi graudu. Jos vi
sos nešė bei vožė ženklą, kad šau
kiasi į Ameriką, į visą pasaulį, rei
kalaudamos, prašydamos sugrąžini
mo jų šventų teisių, laisvės. Iš 
žmonių akių-galima buvo išskaityti 
pasiryžimą kovoti už savo tautos 
laisvo iki paskutiniųjų, ir kad jo
kia * militarė jėga, jokis socialistų 
skelbiamas internacionalizmas neį
stengs tų tautų norų, troškimų už
čiaupti, kova turi būti ir bus lai
mėta.

LIETUVIAI.

Tarpe kitų tautų ėjo ir Lietuva. 
Praeinant kitoms tautoms, joms 
šauniai pasirodant, rėmė baimė, 

\ kad lietuviai neliktų nustelbti, kad 
nepasirodytų silpnesniais už kitus. 
Praeina Armėnija, Sirija, Airija, 
Italija ir kitos. Eina žydai. Po jų 
turi sekti lietuviai. Širdis sugroti-, 
no savo plakimą, manant, kad lie- 

.'tiįvių niekas ir nepastebės, nes pir
mieji perdaug skaitlingi, perdaug 
gerai pasirodė, lietuviai to neį
stengs. Bet apsirikta

Po ilgo Įtikėjimo pasirodė lietu
viai, nešdami didelį parašą "Lith
uania”. Publika, kuri sėdėjo ant 
Grand Stand, kartu su miesto ma
joru, ir ant šalegatvių, pamačiusi 
lietuvius, sutiko karštu rankų plo
jimu ir atsistojimu. Lietuviai jš- 
karto pasigavo minios simpatiją. 
Lietuvių parodą labiausia papuošė 
šie dalykai: Vytautas su savo gvar
dija, kuriais buvo L. Vyčiai, gavo 
begalo daug aplodismentų. Jų ra
liai ir nenustovintieji ant vietos žir
gai visus žavėto žavėjo. NcĮ svetim
taučiai kalbėjo, kad lietuvių seno
vėj gražiausia iš visų tauti) buvu'i 
armija. Lietuvos mokykla, kurią 
buvo suruošusios L. R. K. Moterų 
Sąjunga, ne vieną nustebino ir net 
sugriaudino. Lietuva ir būrys mer
gaičių lietuviškais rūbais apsirė
džiusių traukte ‘‘traukė prie savęs 
minios akis. O sudarytoji iš mote
rų Amerikos vėliava ir Columbia, 
tai tikrai gražiai išėjo.

Moterų Sąjungai ir kitoms mo
terims reikia pripažinti tą: jei jų 
parodoje nebūtų buvę, paroda lie
tuviams nebūt nusisekusi. Tad gar
bė joms už pasidarbavimą ir šaunų 
pasirodymą.

Sekančios draugijos irgi gtažini 
pasirodė:

Susiv. L. R. K. A. kuopos.
Susi v. L. A. kuopos.
Tėv. Myk Dr-jos kuopos.
Av. Jurgio Dr-ja (su bonu).

SOCIALISTAI NEDA
LYVAVO.

Socialistai visuomet buvo ir yra 
priešai Suvien. Valstijų valdžios, 
priešai karės už demokratiją, rė
mėjai kaizerio. Liūdna yra tai pri
pažinti, kad ir musų lietuviškieji 
socialistai yra tokiais. Jie tik tada 
pasirodė šaliai ištikimais, kada val
džia jau nebepakentė jų už vokiš
ką darbą, pradėjo kontroliuoti jų 
žingsnius, jie, socialistai, veidmai
niškai nors per spaudą ėmė girties 
esą ištikimais, caeomis, o, girdi, ka
talikai šios šalies ir Lietuvos išda
vikai. Bot niekas į jų tuos pliauš
kalus neįtikėjo. Nes jie savo dar
bais parodydavo ir. dabar, per 4 d. 
liepos parodė, kad jie yra nekas 
kitas, kaip lik kaizerio ’’paslužni” 
bernai. Kada buvo rengtasi prie 
"Ištikimybės Dianos", socialistai 
netik kad ignoravo parodos rengi
mo komisijos pakvietimą, netik 
kad "Laisvėje” nedavė nė kampe
lio vietos komisijos atsišaukimams, 
programų). bet dar pasalomis va
rė priešais tą parodą agitaciją, 
baugindami žadančius parodoje 
dalyvauti žmones, kad, girdi, esąs 
pavojus tą dieną pasirodyti, vokie
čiai mosią bombas, žudysią ir 1.1.

Kada net vokiečiai parodoje da
lyvavo. musų eicilikai netik dar 
kad patys nedalyvavo, bet n.anė ii 
kitiems dalyvauti pa) .t.loję kelią 
užkirsti, bet nenusisekė. Žmones 
jau supranta jų veidmainystę, ma
to jų darbą varomą priešais šios 
šalies valdžią, iš kurios mes tiki
mės gauti Lietuvai neprigulmybę.

Laikas butų net pačios L. S. S. 
19 kp. nariams suprasti, kaip jie 
yra "Laisvės” ir kompanijos mul
kinami.

! Liberty Bondsų butų ątsar- 
Įgųs, nes šioje apielinkėje at- 
Isirado apgavikai, kurie vaik 
ši’ioja po žmones siūlydami 
jiems pirkti akcijas už bond-; 
sus, girdi, akcijos duos jiems j 

; daugiau pelno.
Apgavikų pilnas pasaulis, 

j reikia jų saugot is. Nemainy
kite Bondsų!

----- o------
ARKLYS NUŠOKO 
NUO TILTO.

Fr. Guiri, 81 ir Second Ave., 
važiavo sau 125 gatve. Tik staigu 
jo kumelaitė pasibaidė ir ties virs- 
minėta gatve pasileido upėn. Guiri 
pamatęs neišvengtiną pavojų, iš
šoko laimingai iš vežimo, o kume
laitė sudaužiaus vežimų šoko upėn. 
Ant laimės patėiniję sargai sugavo 
jų vandenyje ir ištraukė ant gelž- 
kelio tilto nesužeistų. Kada kume
laitė atsipeikėjo, Frank pasiėmęs ją 
nusivedė namo.

LIETUVIAI ATSIŽY
MĖJO PARODOJE.

Pereitų liepos 4 d. Ištikimybės 
dienoje, New Yorke dalyvavo ir 
lietuvių divizija iš virš 6000 žmo
nių. Aiomis dienomis likosi paskelb
ta, jog lietuvių divizija gavo labai 
augštų pasižymėjimų už gražiai 
rėdytų vežimų parodoje.

-------- O--------

pa-

SIUVĖJŲ REIKALAI.
Siuvėjų ekstra susirinkime, 

pos 5 d., unijos iždininkas atsišau
kė, kad jam nelaimė atsiliko su pi
nigais, nežinąs kur dingo apie 140 
dol. ir prašė jam nors kiek atmokė
ti iš unijos iždo. Bet susirinkimas 
nutarė neduoti nė cento.

Taipgi vienbalsiai nutarta reika
lauti pagerinimų: sutrumpinti da’’- 
bo dieną iki 44 valandų savaitėje 
vietoj 48 vai., ir pakelti algas po' 
$4.00 savaitėje.

lie-

Telephone 2372 Greenpoinl

Pirkite Furničius 
pas

Macys Bros.
Tai yra Tikra Lietuviška

Krautuvė

Telephone 1950 Greenpoint.
Oyduu ligonius įvairiomis ligomis, 

o vpaė mano speeialė, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

, DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry St., Brooklyn, N. Y 

Kampas So. 1 mos gatvės.
Gerai įsitėniykit adresų:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

Labai dideliame pasirinki
me ir iiiygos lengviausios

DYKAI! DYKAI!
..Ai iitraukiu dantis be skausmo ir 
veltui tiems, kurie duoda taisyti ir 
naujus indėli.
Visas darbas visiškai be Skausmo. 
Ofiso valandos: uuo 9 A. M. iki 8:30 
P. M. Pėtnyėiomis uždaryta. Nedė- 
liomis nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
DR. CHAS. TESOHBERG, D. D. 8.

Lietuviškas Dantistas, 
Kalba lietuviškai.

500 Grand St., Kam. Union Avė., 
Brooklyn, N. Y.

j 8 teisingiausia ir . rp ■ y, ,/ . Visame Brooklyn©
Uvėriausia lietuvis. Ar I 1 E IX A Ir aplelinkėje

. 9 Sutaisau gyduoles konogeriausias teisingiausiai ir žemesnėmis kalno- 
9 mis, kaip kitur. Užlaikau visokias žoles, šaknis, diles ir visokias lie kars- 

•Etas, Runos tik yra vartojamos. Kreipkitės pas maut ypatiškui ar per laiš
kus, o visada apturėsite tikrus draugiškus paturimus savo tikroj lietuviš
koj kalboj. •

Mano gyduolės yra garantuojamos ir tiktai pagelbės jums visokiuose 
nesmagumuose ir su mano rodą atves jus į sveikatą ir normali?,ką padė
jimu. Mėgykit jūsų gyduoles pirkti pus mane. Užtikrinu, kad kartį mė
ginę ir vėl atnaujinai! ir kitiems apie mano gyduoles pasakosit.

Mano Aptieku atdaru dieni) ir naktį. Visada kreipkitės pas:
FELIKSAS KUDIRKA,

TIKRAS LIETUVIŠKAS APTIEKORIUS IR SAVININKAS
64 Grand Street,______________ Brooklyn, N. Y.

Pristatome 
ir toliausia

$1.00
ANT 
SAVAITES

Moksliškai pririnkti
AKINIAIMacys Bros.

198-200 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tarpe Driggs ir Bedford Ave.

j Telephone Call, 1697 Greenpoint
Į SURGEON DENTIST
į Successor to Dr. L. JI. Hansen
į 251 Grand St., Brooklyn.

Tarp Roebling ir Driggs A ves.
Puiki Dentijterija. Pri
einamos kainos. Dar! 
has garantuojamas.

Uždėta prieš 30 metų.

Tel. Stagg 3933.
Jacob Jankowitz 

Sanitary Plumbing, Heating 
ft Gu Tilting.

Atlieka visokius darbus greitai 
ir pigiai. ■

404 Keap St., Brooklyn, N. Y.

----------------------------------------

©Telephone Williamsburgh 1; 1. ū
o

yra vieninteliai, ^kokius jus 
nešiot turėtumėt, nes akiniai 
pirkti pas kaunterius ir auk- 

’ siniu daiktu krautuvėse jusu 
'akims yra KENKSMINGI.

Reikalaudami akinių matykit j
D RA H. A. MEDOFF

— JO APTIEKOJ —
500 Grand st., k. Union av.

BROOKLYN, N. Y.
■ Ofiso valandos:

10—12 A. M. 3—5 P. M.

New Plaza Hall
Dvi Didelės 

SALĖS
Del 

BALIŲ, 
BAN KIETŲ 

YPATNGAI
VESELIJU ■ 

IR LINKSMU' 
VAKARĖLIU

AVAVAVAVAV

JAVAVAVAVĄ*

PUIKUS 
KAMBARIAI

MITINGAMS
Arba šiaip

VISOKIEMS
Susirinkimams

ir 1.1.

AVAVAVAVAV

A. Miller Savininkas
121—31 Ilavemeycr St., 265—267 So. 1st. St., 318—321 Grand Street,
BROOKLYN, N. Y. - - - - Telephone 4437 Stagg.

Tel. 3359 Greenpoint.

M. MIERZWINSKAS

Cicilikų šeimyninkavimas. jį
Kaip tik didžiuma po svarbesnių ; D

* i ” nutarimų išsiskirstė, eicilikai snvo 
partijos reikalus užmovė unijai ant j 
sprando. Nutarė kokiam ten bolše-l 
vikiškani žydui rusiškas prakalbas 
rengti. Sako, paaiškins kaip dabar : os=o; 
Rusijos valdžia "gera”, yra. j ,

iž

WM. SALOMON
Merchant Tailor

Siuva puikiausius drabužius 
Įsulyg naujausios mados.

248 Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

PARSAMDO FULL DRESS IR 
TUXEDO SIUTUS.

jono

ir
O

o

1O

Užlaiko DIDELE BUfiERNĘ6-8 P. M.

iki 8 viii, vakaro.

Z----------------------------------
Tol. 4428 Greonpoint.

Or. J. Walukas
Valandos:

nuo 
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal sutarimu.
69 So. 3-rd Street,

BROOKLYN, N. Y.

Kuriose galima gauti už prieinamiausių kainą 
visokios mėso, užlaikomos pagal krajavų madą, kaip 
tai: kalakutu, ančių, vištų, jaunų paršiukų, kumpių, 
skilandžių visokių, dešrų ir visaip padarytos rūky
tos mėsos.

=Sergi?
Jei kenčiate del komplikuotos, 

naujos ar užsegėjusios ligos ir rei
kalingi specijalisto, 
ATEIKITE PAS MANE

Konfidencijaliai.
Išgydau greitai patveriančiai ir 

už mažą atlyginimą.
Daugelio metą pasekmingos prak 

tikos ir atydžios egzamenacijos nu
rodo man, koks gydymo būdas rei
kalingas kiekviename atsitikime.

Reumatlzko, Kraujo, Odos ir ki
tose negalėse vartoju naujausius se
ram’ns ir vakcinas, kurie pasekmin
gi ir Jūsų darbo nesutrukdo.

Patarimai veltui 
Ateik šiandie, neatidėliok.

DR. HANNON
Specijalistas

l<ę East 14-1 h St., New York 
Priešais Tammany Hall

Ofiso valandos: 9 a. m. iki 4 p. m.
Vakarais: 6 iki 8 p. m.

Nedaliomis ir šventadieniais tiktai: 
10 n. m. iki 2 p. rn.

Atskiri laukimo kambariai.

Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.Svarstė apie unijos laikraščiui; 
redaktorių, kuomet jau liko didžiu-; 
tuoj tik 19 kuopos nariai ir iš nie
kur opozicijos nesimatė.

Vaitukaitis, kuris buvo ant uni
jos seimo, sako, kad lietuviai gautų 
iš unijos tam tikrų laikraštį, bot 
visa bėda tame, kad negauna lie
tuvio redaktoriaus. Sako: ”Aš kal
bėjau apie Baniulį, ’’Ateities” re
daktorių. Nors jis yra tautietis, bet 
kaip mes pasamdysi))), tai jis turės 
taip rašyti, kaip mes norėsim.”

Striuka prisiėjo eieilikams. Ne
kokios svarbos jų idėjos,‘jei už pi
nigus mėginama gauti žmogų, ku
ris apsiimtų jas skleisti.

P.

PERSITIKRINIMUI 
kad galima dantis ištrauk

ti be skausmo, 
kasdien ištraukiame dantis 
nuo 11 iki 12 vai. diena.

SUTAISOME:
Dantų setą ui $5.00 ir augSčlau,. 

22 karato auksinė karūna *5.00 ” 
Paauksavimas $1.50 „
’’Bridge Work” $5.00 ui dantj. 
Uiplatinavlmas $1.00 ir augMlan. 
Užsidąbravlmas, negydant, 50 centų. 
Uicementavlmas, negydant, 50 cen. 
DANTŲ EGZAMENACIJA VELTU

DR. J. G. COLE, dentistas 
292 BEDFORD AVE.,

kam. Grand St., Brooklyn, N. Y. 1

M. Mierzwinskas
123—125 Grand St., Brooklyn, N. Y.

.V. A. SiiorsHs.

j City

Street, 
nuvcž-

UŽSIMUŠĖ BUVĘS NEW 
YORKO MAJORAS.

Buvęs New Yorko miesto majo
ras John Purroy Mitchell, paskuti
niais laikais mokinęsis Lousiana 
valstijoje lekioti orlaiviais, pakilęs 
apie 500 pėdų nuo žemės, išpuolė 
iš jo ir ant vietos užsimušė. Laido
tuves žadama daryti su didžiausiais 
kariškais prisirengimais. Manoma 
taipgi pastatyti milžiniškų ant jo 
kapo paminklų.

Kūnas velionio iki seredos pietų 
buvo jo namuose, iš kur bus atvež
tas į miesto salę. Katvergo rytą bus 
nuvežtas j Av. J’atricko Katedrų, 
5-th Avenue ir E. 50-th 
jš kur po pamaldų bus 
tas į Woodlawn kapines.

Laiką lydėjimo iš namų
Hali ir iš ten į bažnyčią,orlaivių 
cskadroMtls'barstys gėles ant kelio, 
o laUtc pamaldų lakstys aplinkui.

CUKRAUS CERTIFI- 
KATAI. »

Šiomis dienomis buvo išleistos 
eukraus pardavėjams aplikacijos, 
kurias išpildžius gaus jie ccrtifika- 
tus ir su tais cukrų; Iki šiol išduo
ta certifikafų ant 40,000,000 svarų 
eukraus, liet New Yorkui skirta net 
70,000,000 svarų. Ateinančiam mė
nesyje, sakoma, dar daugiau bus 
sumažinta cukrus, nes jo reikėsią 
visokiems konservams.

VALDŽIOS PASARGA.
Iš Washingtono parėjo 

pranešimas, kad savininkai

N. Y. ir N. J. L. Vyčių 
Apskričio Kuopoms.

Visos šio apskričio kuopos malo
nėsite prisiųsti savo atstovus į ap
skričio suvažiavimą, kuris įvyks 28 
d. liepos, 2 vai. po pietų, Lietuvių 
Svetainėje, 180-2 New York Avė. 
Newark, N. J.

Kadangi šis suvažiavimas turės 
būti vienas iš svarbiausių, kuriame 
turėsime nutarti savo naujus su
manymus busiančiam seimui, tad 
gerb. kuopos malonėkite savo de
legatus apšarvoti naujais sumany
mais, kuriuos bendrai apsvarstę 
pasiųsime ateinančiam seimui.

A. K. MasandMkas, pirm.
B. Aidukaifiutė, rašt.

PIKNIKAS.
32-ras metinis Piknikas, kurį 

rengia Av. Juozapo Draugystė, bus 
ncdčlioj, liepos 14 <!.. Mnrientlnle 
Parke, Maspoth, L. L Pradžia 1 
vai. po pietų.

Kiekvienas, kuris atsilankys ant 
šio pikniko, bus pilnai patenkintas, 
nes Draugyste nuo aeniaj rengiasi, 
kad susirinkusius kogražiausia pa
vaišinus.

Visus nuoširdžiai kviečia atsi
lankyti Av. Jubzapo Draugystės

Komitetas

PRANAS GRAŽYS.
Muriju, cementuoju, ma- 

levoju ir taisau šalygatvius 
ir skiepus. Darbą gvaran- 
tuoju.

522 Lorimer Street, 
Brooklyn, N. Y;

Manhattan
Skrybėlės

Žinomos kaipo Geriausios!
Pipma negu pirksi šiaudi

nę skrybėlę ar panamų,, žiū
rėk puikių parodų paskuti
nės mados šiaudinių ir pana
mų skrybėlių lange

MANHATTAN SKRY
BĖLIŲ KRAUTUVĖSE.

Brooklyno Skyriai:
230 GRAND STREET 479 GRAND STREET
New Yorko skyrius:

159 E. Broadway.
Nepirk pigių šiaudinę skrybė

lę, pirmas lietus, sugadins jos. 
gražumų. Manhattan vardas tun 
gerų vąrdų, gražios mados visiš-

; į kai užganėdinančios. Jei nešiosi 
Manhattan, pats sužinosi. Tik pa
mėgink. Kaina $1.50 iki $3.00.

; > Panamos importuotos nuo $2.50 
iki $7.00.

TEMYKITE!
Savininkai namų ir kurie dar ne

turite namų, ogi
Lietuvis Kontraktieriua 

-TOVILAS P. KUBILIUS 
naujii.-r'fflHuus pabudavoju ir senus 
pataisau. Taipgi Dailydė. Padirbu 
iŠ medžio ko tik kam reikia. Taigi 
turėdami tokį tautietį tarp savęs, 
kreipkitės pas mane, o ai jums at
liksiu darbų konogeriausia.

Taigi gerbiamieji kreipkitės po 
Šituo adresu:

POVILAS P. KUBILIUS 
301 So. 1-st St., Brooklyn, N. Y.

Naudokitės iš Progos šiame Momente.
Savo centais ingykito nuosavą maistą. Mos turime ant pardavimo Far- 

nii nuo 10 iki 25,000 akrų gerinusios žemes su trobomis ir gyvuliais, prie 
•uiesto, girių ir vandenų, su mažiausiu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

Budavojnnin, perkame ir parduodame namus, farmas, lotus, krautuves, 
(iirbtuves, taipgi išrendnvojame. Duodamo paskolas ant namų ir farmų.

Su visokiais raiknlais kreipkitės pas mus, o aprūpinsime teisingai.
Pasarga: Savo kostumeriams treinų tikietus atmokame.

B. A. ZINIS REALTY CO. -
458 Grand Street, (Tel. Stagg 3837) Brooklyn, N. Y. 
420 Lorimer Street, (Tel. Sdagg 3929) Brooklyn, N. Y. 

Ofiso valandos: nuo 8 vai. ryto iki 9 vai. vakaro.

ANTSPAUDOS
Kuopoms, draugystėms, kliubams, parapijoms 

ir asmenims metalines ir roberines antspaudas daro 
gręitai ir pigiai

’’GARSO” ADMINISTRACIJA, 
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

TIESIAI NUO FABRIKANTO 
COMMERCIAL LEATHER GOODS CO.

Vienatini Plglauala Krautnvi Poketbukų, Krepielių, Valizų, Liet- 
sargių ir Kuparų. . ė-

MES TAIPGI PATYS VISKĄ TAISOME.

354 GRAND STREET, Brooklyn, N. Y.


